
با فروکش کردن تنش ها نرخ ارز عقب 
نشینی می کند

یک فعال اقتصادی با تشریح عوامل موثر بر قیمت ارز گفت: در بنیاد بازار ارز اتفاق تاثیر گذاری روی 
نداده اســت تا شرایطی به وجود بیاید که نرخ ارز افزایش یابد. بنابراین هر گونه افزایش نرخ ارز در 
بازار ناشی از هیجانات سیاسی و اجتماعی و انتظارات نابجاست و به محض این که انتظارات تورمی 
فروکش کند، نرخ ارز مجدداً به کانال های قبلی خود باز می گردد.جهانبخش ســنجابی شــیرازی، 
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفتگو با ایسنا با اشاره به اینکه عوامل گوناگونی در 
بازار ارز تاثیرگذار است، گفت: از بین عوامل مختلف، تاثیرگذاری دو عامل بیشتر از سایر عوامل است 
که عامل اول تاثیر قطعی و فوری دارد و آن مابه التفاوت تورم در کشوری که ارز مصرف می شود با 
کشور صاحب ارز است. عامل دوم ذخایر ارزی و انتظارات روانی است که این دو عامل در مجموع از 
شرایط اقتصادی کشور تاثیر می پذیرد.دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق بیان داشت: اگر 
شرایطی به وجود بیاید که تقاضا افزایش اما عرضه کم باشد، نرخ ارز مسلماً افزایش خواهد یافت و 
مادامی که بین عرضه و تقاضا تعادل ایجاد نشود، افزایش قیمت ارز از ثبات کامل برخوردار نخواهد 
شد.وی خاطر نشان کرد: عوامل اولیه شامل عواملی است که بیشتر در قالب نرخ ارز تعدیل می شود.

سنجابی شــیرازی تصریح کرد: دسته دوم ناشی از عواملی اســت که به مسائل روانی بازار مربوط 
می شود، یعنی مبتنی بر مؤلفه ها و پدیده هایی است که بر روند بازار ارز تاثیر دارد.این فعال اقتصادی 
تصریح کرد: عواملی که در گروه دوم شکل می گیرد، به عنوان پدیده هایی شناخته می شوند که روند 
را تغییر می دهند، به عبارت دیگر روند شــکن هستند، چون به هرگونه التهاب سیاسی، اجتماعی، 
نظامی در بازار ارز واکنش نشان می دهند، مانند اتفاقاتی که در چند ماه گذشت شاهد آن بودیم که 
شامل جنگ غزه، شهادت رئیس جمهور، حمله اسرائیل به سفارت ایران در سوریه، حمله موشکی 
ایران به اسرائیل و... است و در آخرین مورد نیز شاهد بودیم که با شدت یافتن جنگ اسرائیل با لبنان 
و به شهادت رسیدن سید حسن نصر الله و عملیات وعده صادق 2،  بازار ارز دچار التهاباتی شده است.

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق عنوان کرد: تجربه نشان داده با بروز این تحولات همیشه 
نرخ ارز افزایش می یابد زیرا مؤلفه های روانی بازار افزایش می یافت، اما پس از این که مولفه های روانی 
فروکش کرد، نرخ ارز روند کاهنده را طی می کرد و حتی در بعضی مواقع به قیمت های قبلی خودش 
باز می گشــت. البته در بعضی موارد دیده شــده که حتی نرخ ارز به پایین تر از نرخ قبلی هم عقب 
نشینی کرده است. حتی میتوان اذعان کرد از الان نشانه های کاهش قیمت دلار مشاهده شده است.

وی یادآور شد: با توجه به حوادث سریالی و پشت سر همی که روی داده، چشم انداز روانی و حاکم 
بر جامعه به گونه ای است که این افزایش قیمت ها قابل پیش بینی بود. شدت یافتن این التهاب ها 
موقتی است و مسلماً از هیجانات بازار کاسته خواهد شد و حباب هایی که ناشی از مولفه های روانی 
در بازار ارز روی داده، در طی چند روز تخلیه خواهد شــد.افزایش نرخ ارز هیجانی اســت سنجابی 
شیرازی در پایان تاکید کرد: در بنیاد بازار ارز اتفاق تاثیر گذاری روی نداده است تا شرایطی به وجود 
بیاید که نرخ ارز افزایش یابد. بنابراین هر گونه افزایش نرخ ارز در بازار ناشی از هیجانات سیاسی و 
اجتماعی و انتظارات نابجاست و به محض این که انتظارات تورمی فروکش کند، نرخ ارز مجدداً به 

کانال های قبلی خود باز می گردد.

اواخر ماه سپتامبر، هنگامی که جنگ 
تقریبا یک ســاله رژیم صهیونیستی 
گســترده شــد و رتبه اعتبــاری آن 
یافت، وزیــر دارایی  دوباره کاهــش 
رژیم صهیونیستی اظهار کرد اقتصاد 
رژیم صهیونیســتی تحت فشــار اما 
انعطاف پذیــر بود.به گزارش ایســنا، 
بزالل اســموتریچ،  وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی در 2۸ ســپتامبر، یک 
روز پس از شــهادت ســید حســن 
نصــرالله، رهبــر حــزب الله لبنان در 
بیــروت، پایتخت لبنــان گفت: رژیم 
صهیونیســتی تقریبا یک سال پس از 
حمله مرگبار حماس در هفتم اکتبر 
در چند جبهه حمله زمینی به حزب 

الله لبنان، حملات هوایی در غزه و بیروت و تهدید به تلافی عملیات موشــکی بالســتیک 
ایران در اوایل این هفته درگیر اســت و همانطور که درگیری به منطقه گسترده تر سرایت 
می کند، هزینه های اقتصادی نیز برای رژیم صهیونیســتی و ســایر کشورهای خاورمیانه 
افزایش می یابد.کارنیت فلوگ، رئیس سابق بانک مرکزی رژیم صهیونیستی در اول اکتبر 
به ســی ان ان گفت: اگر تشدید تنش های اخیر به جنگی طولانی تر و شدیدتر تبدیل شود، 
تلفات ســنگین تری بر فعالیت و رشد اقتصادی رژیم صهیونیستی برجای خواهد گذاشت.

سازمان ملل نیز طی گزارشی در ماه گذشته اعلام کرد جنگ به طور قابل توجهی وضعیت 
غزه را بدتر کرده و آن را از مدت ها پیش به ســمت بحران اقتصادی و انسانی سوق داده و 
کرانه باختری در حال نزول اقتصادی سریع و نگران کننده ای است. در همین حال، به گفته 
بی ام آی، شرکت تحقیقات بازار، متعلق به فیچ سولوشنز، اقتصاد لبنان در سال کنونی به 
دلیل حملات فرامرزی بین حزب الله و رژیم صهیونیستی ممکن است تا پنج درصد کاهش 
یابد.بر اساس بدترین تخمین موسسه مطالعات امنیت ملی در دانشگاه تل آویو، اقتصاد رژیم 
صهیونیســتی حتی می تواند بیشتر از وضعیت کنونی کوچک شود و در سناریوی بهتری، 
محققان دریافتند که تولید ناخالص داخلی سرانه رژیم صهیونیستی در سال جاری - که در 
سال های اخیر از بریتانیا پیشی گرفت - کاهش می یابد، زیرا جمعیت آن سریع تر از اقتصاد 
و اســتانداردهای زندگی رشد می کند.پیش از حمله هفتم اکتبر و متعاقب آن جنگ رژیم 
صهیونیستی و حماس، صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد اقتصاد رژیم صهیونیستی 
در سال جاری ۳.۴ درصد رشد خواهد کرد. اکنون پیش بینی های اقتصاددانان از یک تا ۱.۹ 
درصد متغیر است و همچنین انتظار می رود رشد سال آینده آن ضعیف تر از پیش بینی های 
قبلی باشــد. با این حال، بانک مرکزی رژیم صهیونیستی در موقعیتی نیست که نرخ بهره 
را کاهش دهد تا جانی به اقتصاد بدهد، زیرا تورم در حال شتاب گرفتن است و با افزایش 
دستمزدها و افزایش هزینه های دولت برای تامین مالی جنگ پیش می رود.آسیب اقتصادی 
طولانی مدت بانک رژیم صهیونیســتی در ماه مه برآورد کرد هزینه های ناشی از جنگ تا 
پایان ســال آینده در مجموع به 2۵۰ میلیارد شکل )۶۶ میلیارد دلار( می رسد که شامل 
هزینه های نظامی و هزینه های غیرنظامی مانند هزینه های مسکن هزاران اسرائیلی خواهد 
بود که مجبور به ترک خانه های خود در شــمال و جنوب می شــوند و معادل تقریبا ۱2 
درصد از تولید ناخالص داخلی رژیم صهیونیستی است.به نظر می رسد این هزینه ها بیشتر 
افزایش یابد زیرا درگیری شدیدتر با ایران و گروه های نیابتی آن، از جمله حزب الله لبنان، 
به لایحه دفاعی رژیم صهیونیستی اضافه می شود و بازگشت اسرائیلی ها به خانه های خود 
در شمال را به تاخیر می اندازد. رژیم صهیونیستی در ۳۰ سپتامبر حمله زمینی به جنوب 
لبنان را با هدف قرار دادن حزب الله آغاز کرد.اســموتریچ مطمئن اســت که پس از پایان 
جنگ، اقتصاد رژیم صهیونیســتی به حالت اولیه باز خواهد گشت، اما اقتصاددانان نگران 
هســتند که این آسیب بسیار بیشــتر از جنگ ادامه داشته باشد. فلوگ، معاون پژوهشی 
موسسه دموکراسی رژیم صهیونیستی می گوید این خطر وجود دارد که رژیم صهیونیستی 
ســرمایه گذاری را برای آزاد کردن منابع دفاعی کاهش دهد. او گفت این امر رشــد بالقوه 
اقتصاد را در آینده کاهش خواهد داد. محققان موسسه مطالعات امنیت ملی نیز به همین 
ترتیب ضعف اقتصادی را بیان کردند؛ آنان طی گزارشی در ماه آگوست اظهار کردند حتی 
خروج از غزه و آرامش در مرز لبنان، اقتصاد رژیم صهیونیســتی را در موقعیت ضعیف تری 
نسبت به قبل از جنگ قرار می دهد و انتظار می رود رژیم صهیونیستی، بدون در نظر گرفتن 
نتیجه، صدمات اقتصادی طولانی مدت را متحمل شود. کاهش پیش بینی شده نرخ رشد در 
همه سناریوها در مقایســه با پیش بینی های اقتصادی قبل از جنگ و افزایش هزینه های 
دفاعی می تواند خطر رکود اقتصادی را تشدید کند و یادآور دهه از دست رفته پس از جنگ 
یوم کیپور اســت. جنگ ۱۹۷۳ که به عنوان جنگ اعراب و اسرائیل نیز شناخته می شود، 
توســط مصر و سوریه علیه نیروهای رژیم صهیونیستی در شبه جزیره سینا و بلندی های 
جولان آغاز شد و تا حدودی به دلیل افزایش شدید هزینه های دفاعی، دوره طولانی رکود 

اقتصــادی در رژیم صهیونیســتی 
را آغــاز کرد. فلاگ هشــدار داد به 
همین ترتیب، افزایش بالقوه مالیات 
و کاهش هزینه هــای غیردفاعی - 
برخی از آنها قبلا توسط اسموتریچ 
مطرح شده است - برای تامین مالی 
آنچه بسیاری انتظار دارند تبدیل به 
ارتش دائمی بزرگ شود، می تواند به 
رشد اقتصادی آسیب برساند. چنین 
اقداماتی، همراه با ضعف احســاس 
امنیــت، می تواند باعــث مهاجرت 
اسرائیلی های با تحصیلات عالی به 
او  فناوری شــود.  ویژه کارآفرینان 
در مورد بخشــی که 2۰ درصد از 
اقتصاد رژیم صهیونیستی را تشکیل 
می دهد گفت لازم نیســت تعداد زیادی در این بخش حضور داشــته باشــند، زیرا بخش 
فناوری به چند هزار نفر از افراد مبتکر، خلاق و کارآفرین وابســته است. فلاگ تاکید کرد 
آنچه بیشتر به اقتصاد رژیم صهیونیستی آسیب می رساند، خروج گسترده مالیات دهندگان 
پردرآمد خواهد بود زیرا جنگ ضربه بزرگی به آنها وارد کرده اســت. دولت انتشار بودجه 
ســال آینده را به تعویق انداخته است زیرا با تقاضاهای رقابتی دست و پنجه نرم می کند. 
این درگیری باعث شده است که کسری بودجه رژیم صهیونیستی - تفاوت بین هزینه های 
دولت و درآمد، عمدتا از محل مالیات - از چهار درصد قبل از جنگ به هشت درصد تولید 
ناخالص داخلی برسد و 2 برابر شود. استقراض دولت افزایش یافته و بیشتر شده است، زیرا 
سرمایه گذاران برای خرید اوراق قرضه و سایر دارایی های رژیم صهیونیستی بازده بیشتری 
را طلب می کنند. کاهش چندگانه رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی توسط فیچ، مودیز و اس 
اند پی احتمالا هزینه استقراض آن را بیش از پیش افزایش خواهد داد.در اواخر ماه آگوست 
- یک ماه قبل از حمله رژیم صهیونیســتی به پایتخت لبنان و حمله زمینی به حزب الله 
در جنوب این کشور - موسسه مطالعات امنیت ملی تخمین زد فقط یک ماه جنگ شدید 
در لبنان، با »حملات شــدید« در جهت مخالف که به زیرساخت های رژیم صهیونیستی 
آسیب می رســاند، می تواند باعث شود که کسری بودجه آن تا ۱۵ درصد افزایش و تولید 
ناخالص داخلی آن در سال جاری تا ۱۰ درصد کاهش یابد. عدم اطمینان؛ بزرگترین عامل 
رژیم صهیونیســتی برای کوچک کردن حفره مالی خود نمی تواند به جریان سالم درآمد 
مالیاتی از کسب وکارهای تکیه کند در حالی که بسیاری از آنها در حال فروپاشی هستند 
و برخی دیگر تمایلی به ســرمایه گذاری ندارند در حالی که مشخص نیست جنگ چقدر 
طول خواهد کشــید. شــرکت بزرگ تجزیه و تحلیل تجاری Coface BDi، تخمین زد ۶۰ 
هزار شرکت اسرائیلی در سال جاری تعطیل خواهند شد که از میانگین سالانه حدود ۴۰ 
هزار بیشتر اســت و بیشتر آنها شرکت های کوچکی هستند و حداکثر پنج کارمند دارند. 
آوی هســن، مدیر عامل استارت آپ نیشن ســنترال، سازمان غیرانتفاعی صنعت فناوری 
رژیم صهیونیستی گفت عدم اطمینان فقط برای اقتصاد و برای سرمایه گذاری مضر است. 
هسون در گزارش اخیر، هشــدار داد انعطاف پذیری کنونی قابل توجه بخش فناوری رژیم 
صهیونیســتی در برابر عدم اطمینان ایجاد شــده توسط درگیری طولانی مدت و سیاست 
اقتصادی مخرب دولت پایدار نخواهد بود. برنامه های دولت حتی قبل از حمله هفتم اکتبر، 
باعث شــد برخی از شرکت های فناوری رژیم صهیونیســتی در ایالات متحده ادغام شوند. 
هسون ماه گذشته به سی ان ان گفت ناامنی ناشی از جنگ این روند را تشدید کرده است، 
به طوری که اکثر شرکت های فناوری جدید علیرغم مشوق های مالیاتی برای ادغام محلی، 
به طور رسمی در خارج از کشور ثبت شده اند و تعداد زیادی از آنها به فکر انتقال برخی از 
عملیات خود به خارج از اسرائیل هستند. او همچنان نسبت به فناوری رژیم صهیونیستی 
خوش بین اســت و به جذب سرمایه قوی اشاره می کند، اما هشــدار می دهد رشد آینده 
این صنعت به ثبات منطقه ای و سیاســت های مسئولانه رژیم صهیونیستی بستگی دارد. 
سایر بخش های اقتصاد رژیم صهیونیستی، اگرچه اهمیت کمتری نسبت به فناوری دارند، 
آسیب های بسیار بیشتری را متحمل شده اند. بخش های کشاورزی و ساخت وساز برای پر 
کردن شــکاف های فلسطینی هایی که مجوزهای کارشــان از اکتبر سال گذشته به حالت 
تعلیق درآمده است، تلاش کرده اند که باعث افزایش قیمت سبزیجات تازه و کاهش شدید 
خانه ســازی شده است. گردشگری نیز با کاهش شدیدی در سال جاری مواجه شده است. 
وزارت گردشــگری رژیم صهیونیستی تخمین زده است که کاهش گردشگران خارجی به 
۱۸.۷ میلیارد شــکل )۴.۹ میلیارد دلار( درآمد از دست رفته از زمان شروع جنگ تبدیل 
شده است. نورمن، بوتیک هتل تل آویو، مجبور شده است برخی از کارکنان خود را اخراج 
کنــد و قیمت هــای خود را تا 2۵ درصد کاهش دهد، تا حدی بــه این دلیل که برخی از 
امکانات آن - از جمله رســتوران ژاپنی روی پشت بام آن - برای صرفه جویی در هزینه ها 

بسته است.
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وزرای خارجه ایران و سوریه دیدار کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه که در ادامه رایزنی های منطقه ای خود به دمشق سفر کرده، 
صبح امروز با »بسام صباغ« وزیر خارجه سوریه دیدار و گفت وگو کرد.گفتنی است، عراقچی وزیر امور خارجه و هیئت همراه پس از سفر به لبنان، برای انجام دیدار رسمی 

از سوریه، وارد دمشق شد.

www.sobh-eqtesad.ir

در جریان سفر به دمشق انجام شد؛

دیدار و گفت وگوی وزرای خارجه ایران و سوریه
info@sobh-eqtesad.ir

گنبد آهنین 
آبکشی بیش نبود

حمید رضا نقاشیان

شب عید صهیونیســت ها با ۱۸۰ موشک سپاه پاسداران در ساعت 2۰ دهم 
مهر ۱۴۰۳ یعنی ۵روز مانده به سالگرد طوفان الاقصی به عزا مبدل شد انتقام 
خونهای ترور و کودک کشی در غزه و بمباران لبنان در یکسال گذشته جمع 
شده بود تا جمهوری اسلامی  ایران به تصمیمی برسد که بالاخره پس از ماه 
ها انتظار رســید واکنش مردم مســلمان البته و شاید از نفس انتقام موشکی 
ســپاه جذاب تر بود مردم در دقایقی پس از اعلان خبر موشکی شادی کنان 
بــه خیابانها ریخته و دل خنکی خود را بــروز دادند. ابتکار وعده صادق 2 در 
استفاده نکردن از پهباد که زمان طولانی تری نیاز داشت تا به مقصد برسد و 
سامانه های ضد موشکی را در انتظار رسیدن قرار میداد هم در نوع خود نمونه 
بود و همتا نداشت. در همان ساعت های اولیه که خبر های اصابت موشک ها 
به اهداف ، البته با رعایت سانســور شدید رژیم صهیونیستی این معنا به ذهن 
متبادر میشد که اشراف اطلاعاتی سپاه قدس و راهبرد عملیاتی بسیار دقیق و 
تاثیر گزار بوده و دشمن را به ماتی و مبهوتی و شوک روانی برده است. صرف 
نظر از اینکه مجریــان تلویزیون در تل آویو  اظهار میکردند اتفاقی نیافتاده و 
مردم  در سرزمین های اشغالی را به آرامش دعوت می کردند که این عملیات 
هماهنگ شده اســت اما تاثیر شگفت انگیز عملیات وعده صادق 2 در رسانه 
های جهان بازتاب جالبی به زیان رژیم ســفاک و بسود جبهه مقاومت داشت. 
مردم به خیابانها آمده رقص و پایکوبی میکردند. غزه بعد از یکسال اشک و آه 
روی خنده را دید.  دســت نوشته ها شهید سید حسن نصرالله را خطاب قرار 
داده می گفتند کاش بودی و جشــن جبهه مقاومت را میدیدی. واقعا عجب 
شبی بود جهان روی شادی را بخود دید. اما و صد اما متاسفم که اذعان کنم  
که گاهی توپ و خمپاره و موشک هم موسیقی دلنواز خود را  دارند خصوصا 
وقتی در تقابل با ستم ۷۵ ساله واقع میشوند و چه غم انگیز است که تحصیل 
کرده های جهان از دکتر ها و مهندسین و معماران و شیمیست ها در تدارک 
ابزار هایی همت میگمارند که خون ریزی و خرابی و کشــت و کشتار را دامن 
میزنند.ای کاش در جهان خصومت نبود تا ابزار خصومت آفریده شــود. لعنت 
خدا بر شیطان که ظلم را آفرید این جمله که گفته میشود رژیم صهیونیستی 
ســرطانی اســت که نطفته اولیه آن را انگلیس پایه گذاشت و سپس به عقد 
رسمی شــیطان بزرگش داد،  حرف کاملا درستی است این رژیم مهار نشود 
دامن همه منطقه  را در مینوردد. درمان ســرطان به جراحی با چاقو نیازمند 
اســت.فی الواقع چقدر انســان بی گناه در این تقابل های نظامی با مردم غیر 
نظامی کشــته شــده خون به ناحقشــان بزمین ریخت؟ این خون ها یاد آور 
خونهایی نیست که امریکا در ناکازونه و هیروشیمادر ژاپن و  در ویتنام و عراق 
و یمن و ....ریخت؟ آمریکا امروز خودش پشــت انتخابات داخلی پناه گرفته با 
دست ســگ خونخوارش ناتانیاهو همان میکند که خود در گذشته در اقصی 
نقاط جهان کرده اســت. آدرس غلط این است که ناتانیاهو را مجری سیاست 
های خون آشــامانه آمریکا ندانیم. دســت خون آشام آمریکا با کمی دقت در 
همه حوادث خون آشــامانه در غرب آســیا و بقیه دنیا همانند اوکراین  دیده 
میشود.عرب های صهیونیست ، ایرانی های صهیونیست همراه اروپا و آمریکا 
بی گناهان این صحنه ها نیســتند. وعده صادق 2  در انتظار امتقام مسلمانان 
جهان شکوفا شد و چه بسا در ادامه ی سرکوب سرکشی صهیونیزم در منطقه 
به وعده های صادق دیگری فزونی یابد. رژیم خونریز صهیونیستی با زور تفنگ 
و گلوله و اخراج فلســطینیان برای خود سرزمینی بنا کرده که وجب به وجب 
آن بوی خون فلسطینی میدهد و این توقع که در آن آسوده بماند از ریشه بی 
بنیان است و شکی در وعده خدا نیست که بزودی مضمهل خواهد شد.  برای 
این اضمهلال طوفان الاقصی شروع خوبی بود مسیر یکساله مقاومت مردم غزه 
راه را بــرای در ک واقعی مردم دنیا از خــون خواری  این حزب گرگ صفت 
جهانی باز کرد . امروز مرز بین صهیونیســت های حاکم بر مقدرات مردم در 
همه کشــور ها روشن و قابل تمیز است غزه محک شد تا تمیز سره از ناسره 
روئیت پذیر شــود حقیر بعنوان دبیر سیاسی روزنامه های ایران نیوز و صبح 
اقتصاد اقدام غرور آفرین نیروهای مسلح در جمهوری اسلامی ایران و راهبری 
سپاه قدس سپاه پاســداران در جمع آوری اطلاعات کاربردی لازم و عملیات 
متهورانه نیروی هوا فضای سپاه پاسداران را به یکایک اعضا که فرزندان غیور 
ملت ایران را تشــکیل داده اند تبریک و تهنیت عرض نموده و اعتراف میکنم 
ایران از زمان های بســیار دور گذشــته این تهور غرور آفرین را  تجربه نکرده 
بود و لذاست که به جرات میتوان گفت جمهوری اسلامی ایران عقلانی ترین 
، هوشمند ترین، و شجاع ترین حکومت از پانصد سال تا کنون در ایران  است 
و اگر خائنین و نفوذی ها گذاشته بودند در فرهنگ و اقتصاد نیز سرآمد کشور 

ها در منطقه به حساب می آمد. والسلام

درخواست یارانه ای فورد برای 
کمک به خودروسازان

فورد از بریتانیا برای افزایش فروش خودروهای برقی یارانه درخواست می کند.
به گزارش ایسنا، شرکت خودروسازی فورد موتور از دولت بریتانیا می خواهد تا 
یارانه ها را برای کمک به خودروسازان برای رسیدن به اهداف فروش، در حالی 
که مصرف کننــدگان از خودروهای الکتریکی اجتناب می کنند، بازگرداند.لیزا 
برانکین، رئیس فورد بریتانیا اظهار کــرد که که ریچل ریوز، وزیر خزانه داری 
باید در بودجه این ماه مشــوق هایی را برای تحریک تقاضای مشــتریان برای 
خودروهای الکتریکی بازگرداند.بریتانیا قوانینی را وضع کرده است که بر اساس 
آن 22 درصد از فروش خودروهای جدید در ســال جاری باید آلایندگی صفر 
داشته باشد، که در ســال 2۰۳۰ به ۸۰ درصد افزایش می یابد. برای وانت ها، 
۱۰ درصد از فروش جدید باید در ســال جاری برقی باشــد و تا پایان دهه به 
۷۰ درصد برسد.پایان دهه، خودروســازان در صورت عدم رعایت این قوانین 
با جریمه هایی بــه میزان ۱۵ هزار پوند برای هر خودرو روبرو می شــوند، اما 
می توانند با اســتفاده از برنامه معاملات اعتباری از جریمه جلوگیری کنند و 
در ســال های بعد آن را جبران کنند.برانکین گفت، فورد امسال به هدف 22 
درصدی دســت نخواهد یافت، امــا از انعطاف پذیری برنامه برای جلوگیری از 
جریمه ها اســتفاده خواهد کرد. دولت بریتانیا خودروهای بنزینی و دیزلی را 
پس از سال 2۰۳۰ ممنوع خواهد کرد اما گفته است که اجازه می دهد برخی 
از خودروهای هیبریدی تا سال 2۰۳۵ فروخته شوند.بلومبرگ گزارش کرد که 
رئیس بریتانیایی فورد، که تقریباً از هر ســه خودروی تجاری در بریتانیا یک 
خودرو می فروشــد، همچنین از دولت خواست که کمک هزینه ون پلاگین و 

معافیت مالیاتی شرکت ها را برای خودروهای تجاری حفظ کند.

سرمقاله رهبر انقلاب در خطبه های نماز جمعه:

کار درخشان نیروهای مسلح ما کاملًا قانونی و مشروع بود

 حرکت به سوی تعدیل نرخ ارز و 
کنترل شناور

بازگشت ساعت آغاز به کار ادارات از ۱۵ 
مهرماه به روال گذشته

مدیرعامل اســبق بانک صادرات گفت: در ماه های اخیر به ویژه از ابتدای سال جاری تا امروز شاهد تعدیل 
آرام نرخ های ارز هستیم که بیشتر در کاهش فاصله میان ارز نیمایی و ارز بازار آزاد نمایان شده است و نشان 
از تغییر تدریجی در سیاســت های ارزی دارد.به گزارش ایسنا، از ابتدای سال جاری تا امروز، شاهد حرکت 
نرخ ارز نیمایی به ســمت نرخ ارز در بازار آزاد و از طرف دیگر متعادل ماندن تقریبی نرخ ارز در بازار آزاد 
هستیم.از ابتدای امسال تا پایان شهریور ماه نرخ دلار نیمایی حدود ۶۰۰۰ تومان به سمت نرخ دلار در بازار 
آزاد جهش داشت. به عبارت دیگر طی شش ماهه نخست امسال فاصله میان ارز )دلار( نیمایی و بازار آزاد 

شش هزارتومان کاهش یافته است......

برداشت بیش از ۸۵۰ هزار تن 
سیب زمینی در اردبیل

حباب سکه ۸.۷ میلیون تومان شد

انجمن ساتکا: رئیس  نائب 

دولت چهاردهم ناگزیر به توسعه انرژی های 
است تجدیدپذیر 
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مسئولان اقتصادی صهیونیست اعتراف کردند

شکست اقتصاد رژیم صهیونیستی زیر بار جنگ
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گزیده خبر

مروری بر بیانات رهبر انقلاب در 
»جمعه نصر«

جمعه ۱۳ مهر ۱۴۰۳ به عنوان جمعه نصر در تاریخ ایران ثبت شد؛ در نماز عبادی - 
سیاسی ظهر جمعه ۱۳ مهر تهران به امامت حضرت آیت الله خامنه ای جمع بیشماری 
از نمازگزاران سراسر کشــور در مصلای امام خمینی)ره( و کیلومترها از خیابان های 
اطراف آن حضور داشتند.به گزارش ایسنا، ، خلاصه ای از بیانات رهبر انقلاب اسلامی 

ایران در »جمعه نصر« را در ادامه در چند تیتر مرور می کنیم.
*اتحاد و همبســتگی مسلمانان موجب برخورداری از رحمت و عزت الهی و پیروزی 

بر دشمنان است.
*بر اســاس احکام دفاعی اسلام، قانون اساسی جمهوری اسلامی و قوانین بین الملل، 
کار درخشــان نیروهای مســلح ایران در مجازات رژیم خون آشام صهیونیستی کاملًا 

قانونی و مشروع بود.
* اثرگذاری شــخصیت پرچمدار مقاومت و مدافع شجاع مظلومان پس از شهادتش 

بیشتر خواهد شد.
*هر ملتی اگر می خواهد به محاصره فلج کننده دشــمن دچار نشود، باید بیدار باشد 
و به محض اینکه دشــمن به سراغ ملتی رفت، به کمک آن ملت بشتابد وگرنه نوبت 

خود او خواهد شد.
* باید کمربند دفاع، اســتقلال طلبی و عزت را از افغانستان تا یمن و از ایران تا غزه و 

لبنان در همه کشورهای اسلامی، محکم ببندیم.
* هیچ کس حق ندارد به ملت لبنان و حزب الله لبنان درباره کمک به مردم مظلوم غزه 

و حمایت از قیام ملت فلسطین اعتراض کند.
* اقدام نیروهای مســلح ما کمتریــن مجازات برای رژیم غاصــب صهیونی در برابر 
جنایت های حیرت آور آن رژیم خون آشام، گرگ صفت و سگ هار آمریکا در منطقه بود.

*جمهوری اســلامی هر وظیفه ای در این زمینه داشــته باشــد با قدرت و صلابت و 
قاطعیــت انجام  خواهد داد،  ما در انجــام این وظیفه نه تعلل و کوتاهی می کنیم نه 

دچار شتابزدگی می شویم.
*عزاداری ما به معنی افســردگی و پریشانی و نومیدی نیست بلکه از جنس عزاداری 
برای ســید الشهداء حسین بن علی علیهما السلام اســت یعنی زنده کننده و درس 

دهنده و انگیزه بخش و امیدآفرین است.
* حزب الله و ســید شهید با دفاع از غزه و جهاد برای مسجدالاقصی و ضربه زدن به 
رژیم غاصب و ظالم، در راه خدمتی حیاتی به همه منطقه و همه دنیای اســلام گام 

برداشتند.
*تکیه آمریکا و همدســتانش بر حفظ امنیت رژیم غاصب را پوششی برای سیاست 
مهلــک تبدیل رژیم به ابزار در اختیار گرفتن همه منابع منطقه و اســتفاده از آن در 

درگیریهای بزرگ جهانی است.
*باند جنایتکار صهیونیست هم به این نتیجه رسیده که هرگز بر حماس و حزب الله 

پیروز نخواهند شد.
* عامل عمده جنگ و ناامنی و عقب ماندگی در منطقه وجود رژیم صهیونیســتی و 

حضور دولتهای مدعی پیگیری صلح و آرامش است
* دولتهای منطقه قادرند صلح و سلامت را در آن مستقر کنند و برای این هدف بزرگ 

و نجات بخش، تلاش و مبارزه ملتها و دولتها لازم است.

عراقچی:

توقف جنایت ها در منطقه نیازمند 
تلاش جمعی کشورهاست

وزیــر امــور خارجــه گفت: 
خصــوص  در  ابتکاراتــی 
آتش بس در لبنان و غزه وجود 
دارد ولی متاسفانه دشمنی ها 
رژیم صهیونیستی  و جنایات 
همچنان ادامه دارد.به گزارش 
عباس  سید  مهر،  خبرگزاری 
عراقچــی وزیر امــور خارجه 
کشــورمان در بــدو ورود به 
ســوریه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: هدف من از سفر 
ادامــه رایزنی ها  به دمشــق 

نسبت به تحولات منطقه است، در بیروت رایزنی های بسیار مهمی را با مقامات دولتی 
لبنان داشتیم.وی گفت: جهت مشورت ها و رایزنی های بیشتر ادامه گفت وگوها را در 
دمشق با مقامات دولت ســوریه خواهیم داشت. ما همواره نسبت به تحولات منطقه 
در رایزنی نزدیک با دوســتان خود در دولت سوریه بودیم. مهمترین بحث روز، بحث 
آتش بس در لبنان به ویژه در غزه اســت.عراقچی افزود: ابتکاراتی در این زمینه وجود 
دارد رایزنی های صورت گرفته که امیدواریم به نتیجه برسد ولی متاسفانه دشمنی ها و 
جنایات رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد، همانطور که از ابتدا هم معتقد بودیم، 
رژیم صهیونیست جز زبان زور، جنگ و جنایت زبان دیگری را بلد نیستند و به جنایات 
خودش هر روز در بیروت جنوب لبنان و غزه ادامه می دهد و این احتیاج به یک تلاش 
جمعی در جامعه جهانی برای توقف جنایت ها دارد.وزیر امور خارجه تصریح کرد: به هر 
حال تلاش های ما ادامه دارد و امیدوار هستیم که بتوانیم با دوستان خود در دمشق به 
تفاهم بیشتری برای گام های بعدی برسیم. بحث های دوجانبه ما بسیار گسترده است 
در زمینه های مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و ارتباطات خوبی را با دولت سوریه 
داریم که طبیعی اســت که مروری بر آنها خواهیم داشت و تلاش می کنیم که موانع 
موجود را برطرف و زمینه های جدیدی را پیدا کنیم و روابط را بهتر از گذشــته ادامه 
دهیم.وی ادامه داد: در خصوص بحث های منطقه ای و بین المللی هم همواره بحث های 
خوبی داشــتیم و طبیعی هست الان به دلیل شــرایط خاص منطقه این بحث هاش 

اهمیت بیشتری پیدا می کند.کد خبر 62۴7۰۳۰

نماینده دائم ایران در ژنو در مکاتبه ای با دو نهاد اصلی متولی حفظ حقوق بشــر و حقوق 
بشردوستانه، خواســتار اقدام فوری برای پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی برای جنایات 
در لبنان و فلســطین شــد.به گزارش خبرگــزاری مهر، علی بحرینی با ارســال دو نامه 
جداگانه به رئیس کمیته بین المللی صلیب ســرخ و کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان 
ملل، ضمن محکومیت حملات اخیر رژیم صهیونیســتی به لبنان، خواستار واکنش فوری 
جامعــه بین المللی به تجاوزها و جرایم بین المللی رژیم اســرائیل و پاســخگو کردن این 
رژیم در قبال این جنایات شد.ســفیر ایران در این دو نامه حملات رژیم صهیونیستی در 
بیروت را که به شــهادت سید حســن نصرالله دبیرکل فقید حزب الله لبنان و همراهانش 
از جمله ســردار عباس نیلفروشــان منجر شد، به شــدت محکوم کرد و آنها را نماد بارز 
نقض حقوق بشــر و حقوق بین الملل بشردوستانه دانست. وی با اشاره به لزوم پاسخگویی 
رژیم اســرائیل نســبت به این جنایات، بر عواقب حقوقی و سیاسی این اقدام برای جامعه 
بین المللی تأکید کرد.سفیر ایران در ادامه به استفاده اسرائیل از تسلیحات ساخت آمریکا 
در این حملات اشاره و اظهار کرد که بمب های BLU-۱۰۹ و کیت های هدایت JDAM به 
طور مشخص در این عملیات به کار گرفته شده اند. وی هشدار داد: این نکته نشان دهنده 
همدســتی مســتقیم غربی ها به ویژه ایالات متحده در اقدامات نظامی اســرائیل و تأثیر 
منفی آن بر وضعیت حقوق بشــر در منطقه اســت.بحرینی خاطر نشــان کرد: درختان 
زیتون که روزگاری نماد زندگی و اســتقامت بودند، اکنون زیر خاکســترهای جنگ قرار 
دارند و نه ســایه ای ارائه می دهند و نه میوه ای! خاک فلسطین اشغالی به نظر می رسد به 
کشــتار عادت کرده؛ به طوری که هر تراژدی جدید به آرامی در چرخه مداوم خشــونت 
گره می خورد.وی افزود: جنایات رژیم اســرائیل در ســایه بی عملی جامعه بین المللی به 
یک »عادی جدید« تبدیل شــده است، به طوری که حق زندگی برای فلسطینیان تحت 
درخشش ســلاح های غربی کمرنگ و به ســایه ای صرف تبدیل می شــود، در حالی که 
زخم هــای عمیق این ســرزمین از التیــام بازمی ماند و به جــای آن مصیبت های تازه ای 
را بــه بار می آورد.دیپلمات ارشــد ایران در ژنو تصریح کرد: رژیم اســرائیل اکنون فصل 
جدیــدی از اشــغالگری و جنایات خود را رونمایی کرده که همه اینها در برابر چشــمان 

جامعه بین المللی غیرفعال اتفاق می افتد. این رژیم، ســایه تاریک ســرکوب خود را فراتر 
از فلســطین گسترش داده و شرارت بدخیم خود را به لبنان رسانده است.وی افزود: این 
تهاجم بی شــرمانه به لبنان گســترش یافته و در جریان تهاجم سپتامبر اسرائیل، بیش از 
یک هزار و ۳۰ غیرنظامی بی گناه کشــته شده اند؛ در کنار بمباران گسترده مناطق شهری 
و روســتایی که به طور عمدی برای ایجاد یک فاجعه انســانی طراحی شــده بود و منجر 
به ورود گســترده آوارگانی شد که از خشــونت فرار می کنند.بحرینی در ادامه با استناد 

به قطعنامه مجمع عمومی ســازمان ملل، خواســتار توقف فوری انتقال ســلاح به رژیم 
اســرائیل از سوی کشورهای غربی شــد و افزود: این درخواست به ویژه در شرایط کنونی 
که بحران های انســانی و نظامی در خاورمیانه رو به افزایش اســت، اهمیت ویژه ای دارد. 
حزب الله یک نهاد سیاسی مشروع و بخشی از دولت لبنان است که علیه اشغال و آپارتاید 
مبــارزه می کند. این تأکید به منظور جلوگیری از تحریف واقعیت ها و مشروعیت بخشــی 
به اقدامات حزب الله در دفاع از ســرزمین و مردم لبنان صورت گرفته است.سفیر ایران با 
نقل قولی از ســید حســن نصرالله، بر پایبندی حزب الله به حقوق بین المللی بشردوستانه 
تأکیــد و تصریح کرد که این گروه در عین دفاع از حقوق مردم لبنان، به اصول انســانی 
و حقوق بشــر پایبند اســت.بحرینی در این نامه ها یادآور شــد: نیروهای مسلح ایران با 
استناد به حق دفاع مشروع، پاســخ موشکی دقیقی علیه تأسیسات نظامی اسرائیل انجام 
داده اند. این اقدام به عنوان پاســخی به تجاوزهای اســرائیل و دفــاع از حاکمیت ملی و 
امنیت منطقه ای ایران اســت.دیپلمات ارشــد ایران در ژنو از مقامات بین المللی خواست 
تا اســرائیل را وادار به توقف فوری تجاوزها و خروج از خاک لبنان کنند و شــهادت سید 
حســن نصرالله را محکوم کرده و اسرائیل را پاسخگو کنند.وی تاکید کرد: این درخواست 
نه تنها نشان دهنده نارضایتی از وضعیت کنونی است، بلکه بر لزوم اقدامات فوری و قاطع 
جامعــه بین المللی تأکید دارد. بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی جمعه 
گذشــته )ششم مهر( به پشــتوانه حمایت های آمریکا از مقر اصلی سازمان ملل متحد در 
نیویورک دستور ترور سیدحســن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان را صادر کرد.در نتیجه 
این دســتور، هواپیماهای رژیم صهیونیستی شــامگاه جمعه محلات مسکونی محله حاره 
حریک در ضاحیه بیروت را به شدت و به صورت پیاپی بمباران کردند. برخی منابع رژیم 
صهیونیســتی اعلام کردنــد حمله به ضاحیه جنوبی بیروت با ۸ تــا ۱2 جنگنده انجام و 
از بمب های سنگرشــکن 2 هزار پوندی آمریکایی استفاده شــده بود.حزب الله لبنان در 
بیانیه ای شــنبه )هفتم مهر( شــهادت این مجاهد بزرگ لبنان را تائید کرد. سید حسن 
نصرالله در ســن 6۴ سالگی و پس از سی و دو ســال برعهده داشتن مسئولیت دبیر کلی 

حزب الله لبنان به شهادت رسید.

در سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به قطر علاوه بر انجام دیدار خصوصی و برگزاری نشست 
مشترک هیئت های عالی  رتبه دو کشور، 6 سند همکاری نیز میان مقامات ایران و قطر به امضا 
رسید.مسعود پزشکیان ظهر چهارشنبه۱۱ مهر ۱۴۰۳ به دعوت رسمی »شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی« امیر قطر به این کشــور ســفر کرد تا علاوه بر دیدارها و گفت وگوهای حاشیه ای در 
اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آســیا، سخنرانی کند.وی دقایقی پیش از این سفر  اظهار 
امیــدواری کرد که؛ در دیدارها با امیر قطر و دیگر مقاماتی که آنجا هســتند به یک نگاه و به 
یک زبان مشــترک برســیم و گفت: امیدوارم این گفت وگوها بتواند ما را به وحدت و انسجام 
برســاند و دشــمنان را از طمع اینکه بخواهند در خاورمیانه شورش و بلوایی راه بیندازند، دور 
کند و مأیوس نگه دارد.در این سفر مقامات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و قطر 6 سند و 
یادداشت تفاهم همکاری در بخش های مختلف اقتصادی و تجاری، فرهنگی، آموزشی و ورزشی 
به امضا رساندند؛  همکاری در طرح توسعه بند دیر، بهداشت، رفاه و تجارت زنده، برنامه اجرایی 
همکاری های فرهنگی تا پایان سال ۱۴۰۵ و برنامه اجرایی همکاری های ورزشی تا سال 2۰26 
از جمله مهمترین اســناد همکاری میان دو کشور بود که توســط وزرای نیرو، امور خارجه و 
ورزش و جوانان جمهوری اســلامی ایران با همتایان قطری به امضا رسید.تحقق طرح اتحادیه 
کشورهای اسلامی موجب ایجاد فرصت های بسیاری برای ایران و قطر می شودمسعود پزشکیان 
در نشســت هیئت های عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و قطر که عصر چهارشنبه در دوحه 
برگزار شد، روابط ایران و قطر را ممتاز و رو به گسترش توصیف کرد و گفت: در مسیر تفاهمات 
و توافقات صورت گرفته میان دو کشــور، طرح احداث تونل ارتباطی میان دو کشور که در فاز 
مطالعاتی است، بسیار جالب توجه و حائز اهمیت است که امیدواریم در این دوره با مشارکت و 
همکاری مستمر، آن را به مرحله اجرا برسانیم.رئیس جمهور با بیان این که تحقق طرح اتحادیه 
کشــورهای اســلامی موجب ایجاد زمینه ها و فرصت های بســیاری برای تبادل ظرفیت ها در 
بخش های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و علمی میان دو کشور خواهد شد، افزود: در این راستا 
قطر از ظرفیت های بسیار خوبی برای نقش آفرینی در تحقق این طرح بسیار مهم برخوردار است.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر هم در این نشست با تاکید بر روابط بسیار خوب و رو به 
توسعه دو کشور گفت: ایران و قطر از دیر باز روابط بسیار خوبی با یکدیگر داشته اند که به رغم 
ارتقای سطح این روابط در سال های اخیر، هنوز به هدف گذاری های مورد نظر میان دو کشور 
نرسیده ایم.امیر قطر با اشاره به هماهنگی و همکاری دوجانبه و منطقه ای با ایران تاکید کرد: ما 
تلاش خواهیم کرد با تشــکیل کمیسیون های مشترک دو کشور تعاملات و تبادلات دو کشور 
را به میزان هدف گذاری شــده برسانیم.اگر رژیم صهیونیستی مرتکب اشتباه شود، پاسخ ایران 
قاطع  و محکم خواهد بودرئیس جمهور شامگاه چهارشنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با امیر 
قطر با تاکید بر اهمیت توجه به ساز و کارهای همکاری های دوجانبه و چند جانبه برای تعمیق 

همکاری ها تصریح کرد: ملت های منطقه با یکدیگر برادرند و لازم است وفاق و همدلی را میان 
خود تقویت کنند. اگر ما متحد و منسجم باشیم رژیم صهیونیستی جرات نخواهد کرد اینگونه 
به جنایت و کشــتار بپردازد.دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه ما خواستار توسعه روابط با دولت 
قطر هستیم و دو کشور برای تقویت همکاری ها با یکدیگر اراده مشترک دارند، اظهار امیدواری 
کرد که در نتیجه رایزنی های صورت گرفته در این سفر همکاری ها در عرصه های مختلف علمی، 
تکنولوژیک، تولیدات مشــترک، آموزشی، گردشگری، تجاری و دیگر عرصه ها گسترش یابد و 
سرمایه گذاری های مشترک میان بخش های اقتصادی و خصوصی باعث پیوندهای فیمابین دو 
ملت شود.رتکاب کوچکترین خطا از سوی رژیم صهیونیستی پاسخ کوبنده تر ایران را به دنبال 
دارد او در ادامه برنامه های سفر دو روزه به قطر، شامگاه چهارشنبه با هیئت عالی رتبه جنبش 
مقاومت اســلامی حماس دیدار و گفت وگو کرد و در این دیدار شهادت اسماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس را یکی از دردناک ترین اتفاقات دوران زندگی خود توصیف کرد و 
افزود: شهید هنیه مهمان مراسم تحلیف من بود که پس از پایان مراسم یکدیگر را به گرمی در 
آغوش گرفتیم، اما ساعاتی بعد خبر ترور ناجوانمردانه او را شنیدم که برایم بسیار دردناک بود.

وی با بیان این که »جنایاتی که این روزها رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان مرتکب می شود، 
دل هر انســانی را آزرده و رنجور می سازد«، تصریح کرد: این آزردگی برای ما که مردم مظلوم 
فلسطین را برادران دینی خود می دانیم مضاعف و دوچندان است.تاکید دکتر پزشکیان بر لزوم 
همگرایی و هم افزایی بیشتر با کشورهای اسلامی از جمله عربستان پزشکیان هم چنین در محل 
اقامت خود با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان دیدار و گفت وگو کرد و در این دیدار 
ضمن ابراز خرســندی از روند رو به گسترش روابط دو کشور، بر علاقمندی جمهوری اسلامی 
ایران برای توسعه تعاملات با عربستان در همه زمینه تاکید کرد و گفت: ما کشورهای اسلامی 
از جمله عربســتان را برادران خود می دانیم و بر لزوم کنار گذاشتن اختلاف نظر و همگرایی و 
هم افزایی بیشتر با یکدیگر تاکید داریم چرا که معتقدیم آنچه موجب گسترش اسلام در جهان 
شد، دوســتی و برادری میان مسلمانان بود.رئیس جمهور در ادامه وقایع تلخ و تاسف بار غزه و 
لبنان، ناشــی از تجاوزگری رژیم صهیونیستی را از مهمترین مسائل و مشکلات مبتلابه جهان 
اســلام عنوان کرد و با اشاره به اقدام اخیر نیروی های مسلح جمهوری اسلامی ایران در هدف 
قرار دادن اهداف نظامی و امنیتی این رژیم گفت: همانگونه که بارها اعلام کرده ایم ما به هیچ 
عنوان از افزایش تنش و بحران در منطقه استقبال نمی کنیم و عملیات قاطعانه اخیر نیروهای 
مسلح ما نیز پاسخی مشــروع به استمرار جنایات این رژیم پس از وعده دروغین آتش بس در 
غزه در ازای خویشــتن داری جمهوری اســلامی ایران بود. فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه 
عربستان هم در این دیدار ضمن ابلاغ سلام های گرم ولیعهد عربستان به پزشکیان و تاکید بر 
عزم این کشور برای توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران گفت: ما بنا داریم صفحه اختلاف 

نظرها میان دو کشــور را برای همیشه ببندیم و مانند دو کشور دوست و برادر به حل مسائل 
و توســعه روابط میان خود بپردازیم. ســکوت جامعه بین المللی تاسف آور است پزشکیان در 
حاشیه اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آسیا، در دیدار  نخست وزیر تایلند، روابط طولانی و 
چهارصد ساله ایران و تایلند را زمینه و بستری مناسب برای افزایش مراودات و ارتباطات میان 
دو کشور دانست و تصریح کرد: قطعا تشکیل کمیسیون ها و کارگروه های مشترک میان ایران 
و تایلند می تواند این ارتباطات را به تصمیمات خوبی به نفع دو کشور و دو ملت برساند. وی در 
بخش دیگری از سخنان خود اتفاقات ناگوار در حال وقوع در منطقه ناشی از تجاوزگری رژیم 
صهیونیســتی را که منجر به کشته شدن ده ها هزار زن و کودک بی گناه در غزه و لبنان شده 
است، بسیار تلخ، تاسف بار و شرم آور برای جهان عنوان کرد و افزود: این رژیم زنان و کودکان را 
به خاک و خون می کشد و بیمارستان ها و مدارس و اهداف غیرنظامی را با ادعای دفاع از خود 
بمباران می کند و چنین وقایعی در سایه سکوت جامعه بین المللی تاسف آور است. پائونگ ترن 
شیناواترا، نخست وزیر تایلند هم در سخنانی ضمن ابراز خرسندی از دیدار با پزشکیان گفت: 
نشســت هایی مانند مجمع گفت وگوی همکاری آسیا فرصت بسیار مناسبی است تا مشکلات 
و دغدغه های مشــترک مان را مورد بررسی قرار دهیم. حمله ایران مطابق با قوانین مصرح در 
منشور ملل متحد برای حق مصرح دفاع مشروع به وقوع پیوست مسعود پزشکیان پیش از ظهر 
پنجشنبه در اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آسیا با اشاره به این که »نگاه به آسیا، همواره 
مورد توجه جمهوری اســلامی ایران بوده است و امروز آسیا در شبکه تجارت جهانی، جایگاه 
بالایــی دارد«، تصریح کرد: بزرگترین پروژه های اقتصادی جهان، مراکز مالی، نوآوری، فنآوری 
و تجــاری دنیا، پرجمعیت ترین بازارهای مصــرف در جهان، غنی ترین منابع طبیعی و انرژی 
جهان و مهمترین کریدورهای ریلی و دریایی در پهنه جغرافیایی شرق دور تا خلیج فارس، در 
این قاره قرار دارند و هر روز بر وسعت آن افزوده می شود. بسیاری از همکاری های چند جانبه 
موثر برای تعمیق همکارهای شراکت محور در این پهنه به ثمر نشسته است و مجمع گفتگوی 
آسیایی نیز نمونه ای موفق از توسعه همکاری های سازمان یافته برای کسب منافع جمعی است.

رئیس جمهور پیشنهاد کرد با تشکیل »کمیته ای ویژه در بستر مجمع آسیایی« با حضور برخی 
از اعضای منتخب، پویش مؤثری برای رســیدگی عاجل به وضعیت مجروحان جنگی، ارسال 
فوری اقلام بشــر دوستانه و کمک های پزشــکی و دارویی به سرزمین های تحت محاصره و یا 
آســیب دیده از جنگ تشکیل شده و همچنین موارد نقض حقوق بشر و موازین نادیده گرفته 
شده توسط رژیم صهیونیستی نیز توسط این کمیته به مراجع مرتبط بین المللی و سازمان ملل 
متحد گزارش گردد.وی همچنین در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به حساست تحولات 
منطقه ای و افزایش سطح تنش در غرب آسیا با توجه به حملات پی در پی رژیم صهیونیستی 
به گروه های مقاومت اســلامی، اظهار داشت: لازم است تاکید کنم که ناقضان حریم انسانیت 
و جنایتکاران خطاکار باید بدانند، مقاومت درخت تنومندی اســت که ریشه در گفتمان زنده 
عدالت خواهی دارد. ظلم بر بی گناه هرگز بی پاسخ نخواهد ماند و دست عدالت به زودی گریبان 
متجاوزان و جنایتکاران کودک کش را خواهد گرفت؛ ما حمایت از گروه های مقاومت را تا زمان 
رهایی فلسطین عزیز وظیفه انسانی خود می دانیم و برای حمایت از آرمان قدس شریف با تمام 
قوا ایستاده ایم.دشــمنان با ایجاد اختلاف، ما را با هم دعوا می اندازند وی شامگاه پنجشنبه در 
آخرین بخش از برنامه های سفر به قطر، در دیدار با ایرانیان مقیم این کشور، با بیان اینکه قصد 
ما از سفر به کشورهای مختلف به خصوص کشورهای همسایه تقویت وفاق، وحدت و انسجام 
است، تصریح کرد: در صحبت هایی که با امیر عزیز قطر داشتم نیز تاکید کردم که بلاهایی که 
امروز رژیم صهیونیســتی بر سر مردم کشورهای منطقه می آور ناشی از وجود اختلاف و چند 
دســتگی در میان ماســت و اگر ما با هم بودیم همان عظمت و اقتداری که به خودی خود با 
وحدت ما ایجاد می شــد، مانع از آن بود که حتی فکر تجاوز از ذهن هر متجاوزی عبور کند. 
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز دشمنان با ایجاد اختلاف، ما را با هم دعوا می اندازند و دیگر 
حتی لازم نیســت خودشان سراغ ما بیایند، چرا که ما خودمان به جان هم می افتیم، افزود: ما 
امروز در داخل ایران نیز تلاش می کنیم این آگاهی و ذهنیت را مســلط کنیم که ایران برای 
همه ایرانیان است و نه یک دسته، گروه و تفکر؛ ما با آداب، فرهنگ و سنت های مشترک هزاران 
سال در یک سرزمین کنار هم زندگی کرده ایم و این مهمترین عامل حفظ ما کنار هم بوده و 
خواهد بود. پزشکیان عصر پنجشنبه ۱2 مهر ۱۴۰۳ قطر را به مقصد تهران ترک کرد و همان 
شب در بازگشت از سفر دو روزه به قطر، درباره نتایج و دستاوردهای این سفر با اشاره به دیدار و 
گفت وگوهای سازنده خود با امیر این کشور و نیز امضای 6 سند همکاری میان دو کشور گفت: 
یکی از رویدادهای خوبی که در این ســفر اتفاق افتاد جلسه مشترک وزرای خارجه کشورهای 
عربی با دکتر عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان بود که در آن گفتگوهای مفید و سازنده ای 

درباره مسائل منطقه، وضعیت غزه و لبنان و تقویت روابط فیمابین مطرح شد.

خالدمشعل در دیدار پزشکیان مهمترین دستاورد عملیات موشکی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در سرزمین 
های اشغالی را ترمیم و احیای بازدارندگی جبهه مقاومت خواند.به گزارش خبرگزاری مهر، خالد مشعل عضو دفتر 
سیاسی جنبش حماس در دیدار با مسعود پزشکیان رئیس جمهور در قطر ضمن تجلیل از حمایت ها و پشتیبانی های 
گروه ها و بخش های مختلف جریان مقاومت از جنبش حزب الله لبنان تا انصارالله یمن، مقاومت اسلامی عراق و در 
رأس همه آنها جمهوری اسلامی ایران از مقاومت اسلامی فلسطین اظهار داشت: عملیات غرورآفرین نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران دستاوردهای بزرگی داشت که شاید مهمترین آنها ترمیم و احیای بازدارندگی جبهه مقاومت 
بود.وی با تاکید بر اینکه ما یقین داریم خون رهبران و فرماندهان جبهه مقاومت ما را به سمت پیروزی نهایی سوق 
خواهد داد، گفت: توقف این جنگ وحشیانه نیازمند یکپارچه کردن همه تلاش ها و پشتیبانی ها از مقاومت فلسطین 

است و امیدواریم روزی دوشادوش یکدیگر در قدس شریف نماز بخوانیم.

معاون اول رئیس جمهور پس از شرکت در نماز جمعه تهران نوشت: امروز خاطرات ماندگار نمازهای جمعه اول انقلاب برایمان 
زنده شد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور پس از شرکت در نماز جمعه تهران که به امامت 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر معظم انثقلاب در مصلی امام خمینی )ره( برگزار شد؛ در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: نماز جمعه امروز تهران نماد بارز وحدت و وفاق ملی، ایمان اسلامی و اقتدار ایران، و تجلی بخش پیوند 
عمیق رهبر فرزانه و مردم فهیم ایران عزیز بود.وی افزود: اقتدار و نگرش معتدل، با محوریت دفاع مشروع و صلح طلبانه، صدای 
قاطع ایرانیان به جهان خواهد بود.عارف نوشت: امروز خاطرات ماندگار نمازهای جمعه اول انقلاب برایمان زنده شد و یکبار 
دیگر ارزش ویژه سنت بزرگ و بی بدیل نماز جمعه هویدا گشت.معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: بار دیگر، ایران و ایرانیان 

در جامعه جهانی نقش آفرین و تاریخ ساز خواهند بود.

عارف: خاطرات ماندگار نمازهای جمعه اول انقلاب 
برایمان زنده شد

در دیدار با پزشکیان در قطر؛

خالدمشعل: بازدارندگی جبهه مقاومت با عملیات ایران ترمیم 
و احیا شد

گزارش سفر به قطر؛ امضای ۶ سند همکاری

ایران خواستار پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی شد
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گزیده خبر انجمن ساتکا: رئیس  نائب 

به توسعه انرژی های تجدیدپذیر است ناگزیر  دولت چهاردهم 
نایب رئیس هیات مدیره انجمن ســاتکا گفت: چند ده یا چند 
صد هــزار نیروگاه تجدیدپذیــر می توانند ســالانه و بصورت 
موازی در اســتان ها و شهرستان های کشــور توسط شرکت 
های بخش خصوصی احداث شــوند؛ بنابراین دولت چهاردهم 
ناگزیر به توسعه انرژی های تجدیدپذیر است.به گزارش ایسنا، 
ســید محمد جواد موسوی،  در خصوص کسری برق در کشور 
اظهار کرد: همه شــاهد هستیم که کشور با کسری شدید برق 
روبرو است و در ســال های آینده بیشتر خواهد شد؛ از طرف 
دیگر بدلیل کســری گاز، توســعه نیروگاه های فسیلی مسیر 
پایدار و قابل انجام نیســت.وی افزود: همچنین سرعت احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر چون بصورت ماژولار و در ســایزهای 
کوچک و متوســط و در تعداد زیاد انجام می شود، بسیار زیاد 
است و چند ده یا چند صد هزار نیروگاه تجدیدپذیر می توانند 
ســالانه و بصورت موازی در استان ها و شهرستان های کشور 
توســط شــرکت های بخش خصوصی احداث شوند.موســوی 
بــا بیان اینکه "دولــت چهاردهم ناگزیر به تمرکز بر توســعه 
انرژی های تجدیدپذیر اســت"، گفت: امروز در انجمن ساتکا 
شاهد هســتیم که بیش از سیصد شــرکت پیمانکار و سازنده 
و تامین کننده و مهندســی مشاور در اقصی نقاط کشور فعال 
هســتند؛ شــرکتهای جدید نیز می توانند بسرعت فعال شوند؛ 
لذا احداث سالانه صد هزار نیروگاه خورشیدی با ظرفیت های 
۵، ۱۰، ۲۰، ۱۰۰، ۲۰۰ و ۵۰۰ کیلــووات )ظرفیت متوســط 
۱۰ کیلووات( ما را به مجموع ظرفیت نصب شــده سالانه هزار 
مگاوات نیروگاه خورشــیدی می رساند.وی ادامه داد: صد هزار 
نیروگاه خورشــیدی در سطح کشور به معنای احداث سه هزار 
نیروگاه خورشــیدی در هر استان کشــور بصورت سالانه است 
که عدد قابل دسترســی اســت؛ در کشــور آلمان سالانه یک 
میلیون نیروگاه خورشــیدی کوچک مقیاس احداث می شــود 
که به ظرفیت ماهانه بیش از هزار مگاوات و ســالانه ۱۴ هزار 
مــگاوات می رسد.مشــترکین خانگی و صنایع مــی توانند به 
احداث نیروگاه های خورشیدی کوچک و متوسط اقدام نمایند

نایب رئیس هیات مدیره انجمن ســاتکا خاطرنشان کرد: نکته 
ای که دولت چهاردهم باید به آن توجه کند این اســت که به 
موازات توســعه انرژی های تجدیدپذیر در ظرفیت های بزرگ 

و در اراضــی منابع طبیعــی که می باید انجام شــود، همانند 
دیگر کشــورهای دنیا مشترکین خانگی و صنایع نیز می توانند 
به احداث نیروگاه های خورشــیدی کوچک و متوســط اقدام 
نمایند و بنابراین شــعار سال که جهش تولید با مشارکت مردم 
اســت نیز محقق می گردد.وی افزود: با توجه به اشــرافی که 
این انجمن و اعضای آن نســبت به مســایل حوزه انرژی های 
تجدیدپذیر دارند، و با توجه برگزاری بیســت همایش استانی 
با حضور صنایع کشــور، ارگانها و شرکتهای تجدیدپذیر، ضمن 
تشــکر از معاون اول رئیس جمهور برای تشکیل کارگروه رفع 
ناترازی با رویکرد توسعه انرژی های تجدیدپذیر، پیشنهاد می 
شــود حتما انجمن ساتکا در کارگروه فوق حضور داشته باشد.

درخواســت اجرای کامل ماده ۱۶ قانون جهــش تولید دانش 
بنیان موسوی ضمن اشــاره به اینکه یکی از مسیرهای توسعه 

نیروگاه های تجدیدپذیر، ارائه تسهیلات به صنایع برای احداث 
نیروگاه های خورشیدی کوچک مقیاس است، افزود: ماده ۱۶ 
قانــون جهش تولید دانش بنیان از یک طرف، صنایع با دیماند 
بیشــتر از یک مگاوات را ملزم به احــداث نیروگاه تجدیدپذیر 
)و یــا خرید برق تجدیدپذیر از نیــروگاه های تجدیدپذیر یا از 
تابلو برق ســبز در بورس انرژی( به اندازه یک تا پنج درصد از 
مصرف برق خود می نمایــد، و از طرف دیگر، منابع حاصله را 
در ســه بخش خرید تضمینی برق از نیروگاه های تجدیدپذیر 
توسط ساتبا، اعطای تسهیلات به صنایع جهت احداث نیروگاه 
های تجدیدپذیر کوچک مقیاس و حمایت از آزمایشــگاه های 
مرجع حــوزه انرژی های تجدیدپذیر، حمایت از شــتابدهنده 
هــای مرتبــط و همچنین شــرکت های دانش بنیــان حوزه 
انرژی هــای تجدیدپذیر صرف می نمایــد؛ این قانون بصورت 

یک قانون چند بعدی تدوین شــده است ولی واریزی های آن 
تاکنون انجام نشــده است.وی ضمن اشاره به اینکه وزارت نیرو 
مبالــغ ماده ۱۶ را در قبوض برق صنایع دریافت نموده، افزود: 
وزارت نیرو در طول سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، مبالغ ماده ۱۶ را در 
قبوض برق صنایع مشــمول اعمال و وصول نموده؛ این مبالغ 
در ســال ۱۴۰۲ برابر ۲۵۰۰ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۳ 
برابر شــش هزار میلیارد تومان )ماهانــه ۵۰۰ میلیارد تومان( 
اســت، ولی مبالغ فوق را تاکنون به حســاب ذینفعان )ساتبا، 
معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری 
و صندوق نوآوری و شــکوفایی( واریز نکرده است.موســوی با 
بیــان این که عــدم واریز مبالغ ماده ۱۶ موجب عدم توســعه 
آزمایشــگاه های مرجــع حوزه انرژی هــای تجدیدپذیر، عدم 
توســعه شرکت های دانش بنیان و استارتاپ های حوزه انرژی 
های تجدیدپذیر و نیز عدم اعطای تســهیلات به صنایع شــده 
اســت، افزود: این امر موجب عدم احداث ظرفیت های جدید 
نیروگاهی و کســری برق می شــود. با توجه بــه حضور وزیر 
جدید نیرو و توجه ایشــان به توســعه انرژی های تجدیدپذیر 
انتظار داریم که این مبالغ ســریعتر به حســاب ذینفعان واریز 
گردد.عدم اعطای تســهیلات به صنایع بــرای احداث نیروگاه 
های تجدیدپذیر وی با اشــاره به برگزاری سلسه همایش های 
استانی برای اطلاع رســانی به صنایع، افزود: بازخوردی که از 
این همایش ها بدســت آمده این اســت که بسیاری از صنایع 
بخصوص صنایع متوســط، درخواست تســهیلات برای احداث 
نیــروگاه خورشــیدی دارند؛ این موضوع به درســتی در زمان 
تدوین ماده ۱۶ قانون فوق در نظر گرفته شــده اســت و ۲۵ 
درصــد از منابع مــاده ۱۶ می باید برای تســهیلات به صنایع 
جهت احداث نیــروگاه های تجدیدپذیــر اختصاص یابد، ولی 
بدلیــل عدم واریزی مبالغ فوق توســط توانیر، تســهیلات نیز 
تاکنون اعطا نشــده است. موســوی در خصوص انتفاع وزارت 
نیرو از واریــز مبالغ ماده ۱۶ گفت: پرداخــت مبالغ ماده ۱۶ 
مانند ۲۵ درصد سهم تسهیلات و ۲۵" سهم آزمایشگاه مرجع 
و شــتابدهنده ها موجب رشد احداث نیروگاه های تجدیدپذیر 
در صنایع می گردد و بنابراین در راســتای اهداف وزارت نیرو 

و توانیر است.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور خبر داد:

بازگشت ساعت آغاز به کار ادارات از 
۱۵ مهرماه به روال گذشته 

به گزارش ایســنا، معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور 
گفت: ساعت کاری تمامی ادارات و کارکنان دولت از ۱۵ مهرماه مطابق تصویب نامه 
اســفندماه ۱۴۰۱ خواهد بود.علاء الدین رفیع زاده؛ معاون رئیس جمهور و رئیس این 
سازمان با اشاره به اینکه شناورسازی ساعت آغاز به کار کارکنان دستگاه های اجرایی 
در کلان شــهرها طی بخشنامه این سازمان در دو هفته ابتدایی آغاز سال تحصیلی، 
از ســاعت ۷ تا ۹ صبح شناور شــده بود، از بازگشت ساعت آغاز به کار دستگاه های 
اجرایی به روال گذشته خبر داد. وی با تاکید بر اینکه تصمیم دولت در راستای کنترل 
ترافیک و کاهش دغدغه کارکنان دولت در پیک ابتدایی آغاز ســال تحصیلی اتخاذ 
شده بود، اعلام کرد: از ۱۵ مهرماه، مطابق تصویب نامه شماره ۲۴۳۱۸۷ /ت۶۱۰۱۱هـ 
مورخ ۲۸ /۱۲ /۱۴۰۱ هیئت وزیران، ســاعات آغاز به کار ادارات دستگاه های اجراییِ 
ملیِ مستقر در شهر تهران از ۷ تا ۹ صبح به صورت شناور و ادارات واحدهای استانی 
و شهرســتانی، ۷ صبح آغاز به کار خواهند کرد.رفیع زاده افزود: در واحدهای نظامی، 
انتظامی و امنیتی، ســاعت آغاز به کار ۶ و ۳۰ دقیقه صبح، در واحدهای صنعتی ۷ 
صبــح و بانک ها نیز ۷ و ۳۰ دقیقه صبح خواهد بود. البته کارکنان بانک ها موظفند 
نیم ســاعت زودتر یعنی ساعت ۷ صبح در محل کار حاضر شوند و عملیات پیش از 
شروع خدمت رسانی را انجام داده و ساعت ۷ و ۳۰ دقیقه صبح خدمت رسانی را آغاز 
کنند.  معاون رئیس جمهور در خصوص ساعت آغاز به کار مدارس، دانشگاه ها و مراکز 
درمانی گفت: مطابق این تصویب نامه، مدارس مقطع متوسطه اول و دوم نیز از  ۷ و 
۳۰ دقیقه صبح و مدارس ابتدایی، ۸ صبح آغاز به کار خواهند کرد و مدارس باید به 
نحوی برنامه ریزی کنند که از نیم ساعت قبل، پذیرش دانش آموزش داشته باشند و 
در فرصت مذکور برنامه های فرهنگی، تربیتی و ورزشــی اجرا شود. وی افزود: مراکز 
آموزش عالی و پژوهشــی و بخش های آموزشــی وزارت بهداشت اعم از دانشگاه ها و 
بیمارستان ها هم از ۸ صبح فعالیت خودشــان را آغاز خواهند کرد. رفیع زاده درباره 
ساعت شروع به کار مادران و یا پدران کارمندی که فرزندان خردسال دارند یا محصل 
در مقطع ابتدایی دارند، گفت: ساعت آغاز به کار دستگاه های اجرایی ملی مستقر در 
شــهر تهران، به صورت شناور از ۷ تا ۹ صبح اســت و مشکل این خانواده ها را حل 
خواهد کرد؛ اما به واحدهای استانی که ساعت آغاز به کار آنها ۷ صبح است نیز تاکید 
شــده که با شناور شدن ساعت آغاز به کار بانوان یا یکی از والدینی که فرزند زیر ۷ 
سال دارند و مهد کودکی هستند، مساعدت کنند. رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور در پایان گفت: به موجب مصوبه هیئت وزیران، استانداران این اختیار را دارند 
که متناســب با گرمی و سردی هوا و طول روز، نسبت به جابجایی ساعات شروع به 
کار تا سقف یک ساعت در استان، تصمیمات مقتضی را اتخاذ و در استان اعمال کنند. 

مدیرعامل اسبق بانک صادرات مطرح کرد

 حرکت به سوی تعدیل نرخ ارز و 
کنترل شناور

مدیرعامل اســبق بانک صادرات گفت: در ماه های اخیر به ویژه از ابتدای ســال جاری تا 
امروز شاهد تعدیل آرام نرخ های ارز هستیم که بیشتر در کاهش فاصله میان ارز نیمایی 
و ارز بازار آزاد نمایان شــده است و نشان از تغییر تدریجی در سیاست های ارزی دارد.به 
گزارش ایسنا، از ابتدای سال جاری تا امروز، شاهد حرکت نرخ ارز نیمایی به سمت نرخ ارز 
در بازار آزاد و از طرف دیگر متعادل ماندن تقریبی نرخ ارز در بازار آزاد هستیم.از ابتدای 
امسال تا پایان شهریور ماه نرخ دلار نیمایی حدود ۶۰۰۰ تومان به سمت نرخ دلار در بازار 
آزاد جهش داشــت. به عبارت دیگر طی شش ماهه نخست امسال فاصله میان ارز )دلار( 
نیمایی و بازار آزاد شش هزارتومان کاهش یافته است.در این رابطه سید بهاءالدین حسینی 
هاشمی - مدیرعامل اسبق بانک صادرات "در گفت وگو با ایسنا با اشاره به موضوع نزدیک 
شدن میانگین قیمت نرخ های ارز به یکدیگر اظهار کرد: با وجود اینکه نرخ ارز در بازار آزاد 
اخیرا یک افزایش را تجربه کرده اســت اما در ماه های اخیر به ویژه از ابتدای سال جاری 
تا امروز نیز، شــاهد تعدیل آرام نرخ های ارز هستیم که بیشتر در کاهش فاصله میان ارز 
نیمایی و ارز بازار آزاد نمایان شــده است و نشان از تغییر تدریجی در سیاست های ارزی 
دارد.بازار ارز توافقی اتفاق خوبی اســت وی افزود: از ســوی دیگر اتفاق خوبی که توسط 
بانک مرکزی در حال وقوع اســت، سیاست ایجاد بستر برای فروش ارز توافقی است که 
صادرکنندگان به عنــوان دارندگان ارز و واردکنندگان به عنوان متقاضیان ارز، می توانند 
به صورت توافقی به یک نرخ متعادل دست یابند. در ماه های اخیر به ویژه از ابتدای سال 
جاری تا امروز نیز، شاهد تعدیل آرام نرخ های ارز هستیم که بیشتر در کاهش فاصله میان 
ارز نیمایی و ارز بازار آزاد نمایان شده است و نشان از تغییر تدریجی در سیاست های ارزی 
دارد.این کارشناس اقتصادی ادامه داد: بنابراین، آن نرخ اجباری که صادرکنندگان مکلف 
هستند با یک نرخ مشخص ارز خود را بفروشند، سیاست موفقی نبود؛ چراکه پیمان ها و 
تعهدات ارزی بســیاری باز مانده و متعاقب آن ارز مورد نیاز متقاضیان تامین نشد. با این 
حال سیاست ارز توافقی که به معنای نزدیک شدن نرخ ارز در بازار آزاد و نرخ ارزی است 
که بانک مرکزی آن را اعلام می کند، در راستای سیاست تعدیل آرام و تدریجی نرخ های 
ارز قرار دارد تا میانگین نرخ اسکناس یا حواله نیمایی به نرخ بازار آزاد نزدیک شود.تاثیر 
نرخ گذاری تکلیفی بر اقتصاد هاشــمی در رابطه با پیامدهای نرخ گذاری تکلیفی  گفت: 
برخلاف عقیده برخی از مخالفان تعدیل نرخ ارز، به نظر می رســد این سیاستگذاری، اثر 
مثبتی بر بازار و اقتصاد برجابگذارد. زمانی که نرخ ارز تکلیفی باشد، بسیاری از دارندگان 
و صاحبان ارز، ارزهای خود را به بازار عرضه نمی کنند و این امر یک اختلاف وســیع در 
تامیــن و تخصیص ارز ایجاد می کند. موضوع مانــدن در صف انتظار برای تخصیص ارز، 
تنها یکی از پیامدهای نرخ گذاری دســتوری و تکلیفی اســت. در این شرایط بسیاری از 
واردکننگان ماه ها در انتظار تخصیص منابع ارزی هســتند که این موضوع ضربه شدیدی 
به اقتصاد و ســرمایه گذاری ها برای تجارت وارد می کند.سیاست ارز توافقی که به معنای 
نزدیک شدن نرخ ارز در بازار آزاد و نرخ ارزی است که بانک مرکزی آن را اعلام می کند، 
در راستای سیاست تعدیل آرام و تدریجی نرخ های ارز قرار دارد تا میانگین نرخ اسکناس 
یا حواله نیمایی به نرخ بازار آزاد نزدیک شود.تا زمانی که نرخ گذاری واقعی نباشد نمی توان 
از خروج ســرمایه جلوگیری کردوی خاطرنشان کرد: در حال حاضر و باتوجه به گفته ها 
درباره ایجاد تالاز ارز توافقی در آینده نزدیک، بی شــک، واردات و همچنین زمان بندی 
تولید نیز تســریع می شود که منجر به بازدهی مطلوب تر در تجارت و تولید می شود. این 
اتفاق خوبی اســت و تا زمانی که ما به یک قیمت نزیک به واقعیت نرســیم، پول خوب، 
پول بد را از دور خارج می کند، به عبارت دیگر به خروج ارز و ســرمایه منتهی میشــود.

حرکت به سمت نظام شناور و مدیریت شده نرخ ارزمدیرعامل اسبق بانک صادرات گفت: 
در گذشــته سیاست بانک مرکزی به سمت تثبیت بود که در مواقعی و با توجه به وجود 
تورم بالا، می تواند اشتباه باشد. چراکه در شرایط تورمی، تثبیت نرخ ارز به معنای عرضه 
ارز با قیمت کمتر است که منجر به خروج ارز و تحلیل رفتن ذخایر ارزی کشور می شود و 
در طرف دیگر نیز رانت های بسیاری را ایجاد می کند. با این حال، سیاست نرخ ارز شناور 
و مدیریت شــده که اخیرا در پیش گرفته شده، با توجه به شرایط تورمی و نوسانات نرخ 
ارز، بهتر و مناسب تر از سیاست تثبیت صرف، عمل می کند و به نظر می رسد که با توجه 
به تحولاتی که اخیرا در حال وقوع بوده و هست، می تواند انعطاف بیشتری را در دخالت 
سیاست گذار در بازار ایجاد کند.هاشمی خاطرنشان کرد: سیاست کنترل شناور و مدیریت 
شده نرخ ارز هم در بسیاری از کشورهای دنیا و هم از نظر علمی موضوعی متداول است، 
با این حال برای بهبود عملکرد این سیاست، باید بر روی بازار بیشتر کار شود. باید کاری 
کرد که عرضه کنندگان ارز در شــرایطی منصفانه و بی ضرر بتوانند تمام ارزی را که در 
اختیــار دارند، به بازار عرضه کنند و در طرف دیگر متضرر نشــوند.وی تاکید کرد: آنچه 
سیاستگذاری های ارزی در ماه های گذشته نشان داده، حاکی از آن است که طی یک روند 
تدریجی از سیاست تثبیت در حال حرکت به سمت سیاست تعدیل مدیریت شده نرخ ارز 
هستیم. نظر وزیر اقتصاد نیز حاکی از این موضوع است و بارها تاکید کرده که معنا ندارد 
زمانی که شاهد تورم بالا هستیم نرخ ارز را تثبیت کنیم.طی یک روند تدریجی از سیاست 
تثبیت در حال حرکت به ســمت سیاست تعدیل مدیریت شده نرخ ارز هستیم.بسیاری 
از تعهدات ارزی ایفا نمی شود این کارشناس بانکی با اشاره به مزیت های تحقق مبادلات 
ارز توافقی گفت: امروز ما شاهد بسیاری از پیمان ها و تعهدات ارزی ایفا نشده هستیم که 
دسترسی متقاضیان ارز را بسیار دشوار کرده است، اگر صادرکنندگان بتوانند ارز خود را با 
قیمتی نزدیک تر به واقعیت به فرش برسانند ارزهای خود را پنهان نمی کنند و پیمان ها و 
تعهدات ارزی ایفا می شود. هاشمی در پایان ابزار امیدواری کرد: اگر سیاست کنترل شناور 
و تعدیل نرخ ارز محقق شود، »بازار، رقابتی تر می شود، دسترسی به ارز آسان تر از گذشته، 
برنامه زمانبندی تولید و بازرگانی تســریع، پرداخت ها و ورود ارز بهتر صورت می گیرد و 
منابع ارزی قابل اعتمادتری در بازار عرضه می شود« که در مجموع می توان گفت می توانیم 

شاهد آثار به مراتب مثبت تری نسبت به گذشته باشیم.

ایســنا/اردبیل معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل 
از برداشت بیش از ۸۵۰ هزار تن محصول سیب زمینی در اردبیل خبر داد و گفت: 
پیش بینی می شــود از این مقدار حدود ۲۰۰ الی ۳۰۰ هزار تن صادر شــود.غفور 
آقایی ۱۴ دی در گفت وگو با ایســنا، از برداشــت بیش از ۸۵۰ هزار تن محصول 
سیب زمینی در اردبیل خبر داد و گفت: پیش بینی می شود از این مقدار حدود ۲۰۰ 
الی ۳۰۰ هزار تن صادر شــود.وی با بیان اینکه از ابتدای شهریور سالجاری تاکنون 
حدود ۲۲ هزار تن از این محصول به کشورهای همسایه از جمله آذربایجان، عراق، 
افغانستان و امارات متحده عربی، ترکمنستان و ازبکسستان صادر شده است، افزود: 
مصرف داخلی اســتان از این محصول نیز حدود ۲۰۰ هزار تن می باشــد.آقایی با 
بیان اینکه برای نگهداری این محصول که به صورت مجوز صادر شــده است، ۲۳۰ 
هزار تن اســت، تصریح کرد: از این میزان ۱۳۰ هزار تن انبار مناسب وجود دارد و 
مابقی انبارهای سنتی کشاورزان است.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی اســتان اردبیل با اشاره به نحوه ســنتی نگهداری سیب زمینی در انبار 
کشــاورزان، گفت: با توجه به ســنتی بودن این نوع انبار، سالانه شاهد هدررفت و 
ضایعات بخشی از سیب زمینی انبار شده در این حوزه هستیم.وی از آمادگی سازمان 
جهاد کشاورزی استان اردبیل برای اعطای مجور به منظور ساخت انبار و سردخانه 
برای نگهداری سیب زمینی خبر داد و افزود: سال گذشته سیب زمینی که در دست 

کشــاورزان مانده بود و موفق به فروش ان نشــده بودند، توسط تعاون روستایی 
خریداری شــد و ۵۰ درصد هزینه پرداخت شــده و ۵۰ درصد تاکنون پرداخت 
نشده اســت.آقایی با بیان اینکه اگر کشاورزان به صورت آگاهانه اقدام به کاشت 
ســیب زمینی کرده و به صورت مناســب در انبار نگهداری کنند شــاهد افزایش 
قیمت آن خواهیم بود، ادامه داد: با تمهیدات اندیشیده شده کشاورزان به صورت 
مســتقیم با کارخانه های صنایع تبدیلی مختلف در سراسر کشور قرارداد خواهند 
بست و سیب زمینی خود را در اختیار آنها قرار خواهند داد.معاون بهبود تولیدات 
گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی اســتان اردبیل با اشاره به وضعیت کارخانجات 
صنایع تبدیلی ســیب زمینی در اســتان اردبیل، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
یک کارخانه فرنج فرایز، یک کارخانه چیپس و یک کارخانه نشاســته در ســطح 
اســتان برای تبدیل ســیب زمینی به فراورده های دیگر فعال هستند و اخیرا نیز 
کلنگ احداث یک کارخانه دیگر به زمین زده شــد و کلنگ احداث یک کارخانه 
دیگر طی روزهای آتی به زمین زده خواهد شــد.وی با اشــاره به روند صادرات 
ســیب زمینی اســتان اردبیل، ادامه داد: در حال حاضر متاسفانه کارت بازرگانی 
۱۷ صادرکننده ســیب زمینی استان اردبیل تعلیق شــده که از سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان انتظار داریم تمهیداتی ایجاد کند تا کارت بازرگانی این 

صادرکنندگان موقتا آزاد شود.

طلای جهانی کم آورد!
قیمــت طلا ثابت ماند، اما در هفته اندکی کاهش یافت، زیرا تمرکز بازار به گزارش 
مهم حقوق و دســتمزد ایالات متحده بــرای بینش واضح تــر از کاهش نرخ بهره 
پیش بینی شده فدرال رزرو در ماه آینده تغییر کرد.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا 
در۲۶۵۷ دلار و ۱۳ ســنت ثابت بود اما طلا پس از سه افزایش هفتگی متوالی در 
مسیر کاهش هفتگی قرار داشت. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۶۷۶ 
دلار و ۷۰ سنت رسید.داده ها نشان داد که فعالیت بخش خدمات ایالات متحده در 
ماه سپتامبر به بالاترین حد در یک سال و نیم سال گذشته افزایش یافت، هرچند که 
میزان اشتغال در خدمات ایالات متحده کاهش یافت که مطابق با کاهش رشد بازار 
کار بود.علاوه بر این، ارقام اولیه مطالبات بیکاری نشان داد که تعداد آمریکایی هایی 
که درخواست های جدید برای دریافت مزایای بیکاری ارائه کرده اند، اندکی بیشتر 
از حد انتظار در هفته گذشته افزایش یافته است.انتظارات برای کاهش ۲۵ واحدی 

نوامبر فدرال  در نشســت 
رزرو پس از داده های اخیر 
اندکــی افزایش یافت و به 
احتمال ۶۹ درصد رســید.

رویترز گزارش کرد که در 
بازار سایر فلزات ارزشمند، 
نقره بــا ۰.۱ درصد کاهش 
بــه ۳۲.۰۳ دلار در هــر 
اونس رسید و تا کنون در 
این هفته حدود ۱.۲ درصد 
افزایش یافته است. پلاتین 

با ۰.۴ درصــد افزایش به ۹۹۴.۳۰ دلار و پالادیــوم ۰.۵ درصد افزایش یافت و به 
۱۰۰۵ دلار و ۲۵ سنت رسید و هر دو فلز برای کاهش هفتگی آماده بودند.

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به نوسانات کاهشی قیمت جهانی طلا طی یک هفته اخیر، افزایش قیمت سکه و طلا 
در بازار داخل را متاثر از افزایش نرخ ارز در داخل و هیجانات دانســت و گفت: این امر ســبب افزایش هشت میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی حباب 
سکه طی این هفته شده است؛ لذا بخش قابل توجهی از قیمت سکه ناشی از افزایش حباب آن است.محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، 
در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: روز گذشته )پنجشنبه( قیمت هر اونس طلا به ۲۶۴۵ دلار رسید که به نسبت 
ابتدای هفته ۱۳ دلار کاهش داشته است؛ بنابراین این هفته، نوسانات قیمت طلا در بازارهای جهانی، کنار از هفته های پیش تر بوده است.نایب 
رئیس ســابق اتحادیه طلا و جواهر تهران تشــریح کرد:  قیمت انواع قطعات سکه و طلا این هفته، تحت تاثیر نرخ ارز در داخل قرار گرفت و از 
همین جهت با افزایش همراه بوده است؛ بدین ترتیب که سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و ۱۵۰ هزار تومان افزایش در آخرین معاملات 
پایانی هفته به ۴۸ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسید. سکه تمام طرح قدیم نیز با ۱.۲ میلیون تومان افزایش نسبت به بهای خود در ابتدای هفته، مرز ۴۳ میلیون تومان را رد کرده و ۴۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شد. وی افزود: نیم سکه با ۷۰۰ هزار تومان افزایش قیمت نسبت به ابتدای هفته به ۲۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید و ربع سکه با ۵۰۰ هزار 
تومان رشــد بها در آخرین معاملات پایانی هفته ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت داشــت.  سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز ۲۰۰ هزار تومان افزایش قیمت را تجربه کرده و در 

آخرین معاملات روز پنجشنبه هشت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان دادوستد شد.

تورم ســالانه ترکیه به پایین ترین میزان در ۱۴ ماه گذشته رسید.به گزارش ایسنا، موسسه آماری ترکیه )TurkStat( اعلام کرد: 
نرخ تورم ســالانه ترکیه در ماه ســپتامبر به ۴۹.۳۸ درصد رسیده که پایین ترین سطح از ماه جولای ۲۰۲۳ است.بخش مسکن 
با ۹۷.۸۷ درصد بالاترین افزایش قیمت را در ماه سپتامبر به صورت سالانه به ثبت رساند و پس از آن آموزش با ۹۳.۵۹ درصد، 
رســتوران ها و هتل ها با ۶۵.۴۱ درصد قرار گرفتند.کمترین نرخ مربوط به حمل و نقل با ۲۶.۶ درصد، پوشــاک و کفش با ۳۰.۷ 
درصد و ارتباطات با ۳۶.۶۴ درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه در ماه سپتامبر ۲.۹۷ درصد بوده که نسبت 
به ماه آگوست ۲.۴۷ درصد افزایش داشته است.بیزنس گزارش کرد :در ماه گذشته، اقلام ارتباطی با ۰.۸۸ درصد کاهش قیمت 
ماهانه و آموزش با ۱۴.۲۱ درصد، اصلی ترین مواردی بودند که بیشــترین افزایش ماهانه را ثبت کردند.مهمت شیمشــک، وزیر 
خزانه داری و دارایی ترکیه گفت: در حالی که تورم کالاهای اصلی نسبتا پایین و ۲۸.۳ درصد نسبت به سال قبل بوده اما تورم 
خدمات با سرعت نسبتا آهستهکاهش یافته است.وی با بیان اینکه روند کاهش تورم که از ماه ژوئن آغاز شده است، ادامه دارد و 

به دنبال آن دوره ثبات از نیمه دوم سال آینده آغاز می شود که طی آن کشور به کاهش دائمی تورم و تک رقمی شدن دست خواهد یافت.وزیر خزانه داری و دارایی ترکیه بیان کرد ما به 
اجرای همه سیاست های خود با هماهنگی و عزم در راستای هدف ثبات قیمتی خود ادامه می دهیم.شیمشک افزود: کاهش تورم نه فقط مشکلات هزینه های زندگی را حل می کند، بلکه 

رفاه شهروندان ترکیه را برای همیشه بهبود می بخشد.

کاهش تورم ترکیه رکورد ۱۴ ماهه را شکستحباب سکه ۸.۷ میلیون تومان شد

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

برداشت بیش از ۸۵۰ هزار تن سیب زمینی در اردبیل
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تهران - ایرنا - فناوران یک شرکت دانش بنیان با تولید کنتور گاز هوشمند 
با دقت بالا در کشور، امکان مدیریت صحیح مصرف انرژی را فراهم کردند.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا ، محمدرضا جعفری مدیرعامل شرکت 
کنترل گاز اکباتان درمورد تولید کنتورهای گاز با دقت بالا توسط متخصصان 
این شرکت دانش بنیان اظهار داشت: این محصول دانش بنیان در راستای 
نیاز کشــور به کنتورهای با دقت بالا و اراده شــرکت ملی گاز ایران برای 
هوشمند سازی کنتورهای مشترکان برای مدیریت مصرف تولید و تجاری 
سازی شده است.وی به هوشمندی و امکان دریافت تحلیل های دقیق جهت 
مدیریت مصرف گاز توسط این محصول اشاره کرد و افزود: کنتور هوشمند 
ساخت داخل، امکان قرائت از راه دور همه لوازم اندازه گیری گاز، آب و برق 
و پائین آوردن هزینه قرائت را به همراه دارد.این فناور قابلیت تشــخیص 
چرخش کنتور )تشخیص دستکاری(، سنسور دما با دقت ۰.۱ درجه سانتی 
گراد، دیجیتال، رنج وســیع دمایی ۴۰- تا ۱۲۵+، زمان پاسخ دهی کوتاه، 
مصرف بســیار پایین، برخورداری از صفحه نمایش گرافیکی LED قابلیت 
نمایش دو زبان فارسی و انگلیسی، قابلیت دریافت رمز عبور به منظور ورود 
به منوی تنظیمات، قابلیت باز و بســت شیربرقی در محل و یا از راه دور، 
قابلیت نمایش ۷۰ روز گاز را از ویژگی های منحصر به فرد و رقابتی کنتور 
هوشمند ســاخت ایران بیان کرد.جعفری ادامه داد: قابلیت نمایش میزان 
مصرف تصحیح شده، میزان مصرف تحت هشدار، رویدادها، حالت کنتور، 
وضعیت باتری، ساعت و تاریخ، قابلیت تشخیص باز شدن در، حافظه پایدار 
و حفظ داده ها با قطع برق به مدت ۲۰ سال برخورداری از ماژول هوشمند 
با عمر باتری بسیار بالا و ماژول مخابراتی مبتنی بر فناوری LoRa، قابلیت 
همخوانی با سایر بسترهای مخابراتی استاندارد IoT و سامانه یکپارچه نرم 
افزاری با قابلیت مدیریت از راه دور از دیگر ویژگی های کنتور هوشــمند 
تولیدی است.وی درباره نحوه ارتباط با این کنتور نیز اظهار داشت: از آنجایی 
که نوع و ویژگی های شبکه مخابراتی، وابسته به شرایط فیزیکی، جغرافیایی 
و نیازهای بهره بردار سیســتم است، کنسرســیوم شرکت های کنترل گاز 
اکباتان و آریا همراه ســامانه، قادر است با مهندسی شرایط و نیازهای هر 
 ،NB-IoT LoRa،پروژه، بسترهای مخابرتی متفاوتی را با استفاده از بسترهای
۳G/GPRS، ZigBee، WiFi، M-BUS، RS۴۸۵ و … جهت تبادل اطلاعات با 
سیســتم مرکزی، طراحی و پیاده سازی کند.مدیرعامل این شرکت دانش 
بنیان ادامه داد: شبکه مخابراتی NB-IoT یکی از جدیدترین فناوری های 
مخابراتی برای کاربردهای اینترنت اشــیاء است که دارای هزینه کم، برد 
بســیار زیاد و توان مصرفی بسیار کم اســت که وجود این مزیت ها باعث 
می شود برای بسیاری از کاربردهای IoT بر سایر تکنولوژی های مخابراتی 
ترجیح داده شود.جعفری همچنین گفت: در شهرک های بزرگ که موضوع 
مهم، مقرون به صرفه بودن طرح است، طراحی سیستم مخابراتی به نحوی 
که کمترین هزینه را به دنبال داشــته باشد بســیار حائز اهمیت است. از 
طرف دیگر، یک سیســتم مخابراتی نیاز به قابلیت اطمینان بالا در تبادل 
اطلاعات دارد. این کنسرسیوم به عنوان یکی از پیشروان صنعت IoT تلاش 
دارد کارآمدترین و مقرون بــه صرفه ترین راهکارها را در زمینه طراحی و 
پیاده سازی شبکه های مخابراتی جهت استفاده در شبکه های هوشمند ارائه 
دهد.وی به صرفه جویی ارزی قابل توجه حاصل از تولید کنتور هوشــمند 
اشاره کرد و افزود: سهم ارزبری در قطعات الکترونیک قابل توجه است و از 
آن جایی که بخش اصلی این محصولات، وارداتی هستند، تولید داخلی آن 
حدود ۵۰ درصد کاهش قیمت را نســبت به نمونه های وارداتی به همراه 
دارد.مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان مهم ترین ویژگی این محصول را 
جلوگیری از هک شدن این کنتورها و ایجاد نشدن مشکل در مسیر خدمات 
رســانی این سازمان ها به مشترکان ایرانی عنوان کرد و اظهار داشت: اخذ 
گواهی پدافند غیر عامل و افتا از دیگر ویژگی های این محصول به شــمار 
می رود. طراحی پلتفرم کنترل و مدیریت هوشمند کنتورهای گاز در کشور. 
کســب رتبه نخست وزارت نفت در تولید بار اولنصب کنتورهای هوشمند 
گاز با اولویت مشترکان پرمصرف. رونمایی از ۶ محصول دانش بنیان با حضور 
رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی. جعفری درباره سهم این محصول از 
صرفه جویی های داخلی سرمایه های ملی هم گفت: قطعاً تولید این محصول 
در تیراژ بالا غیر از مزایای امنیتی و کاهش ۵۰درصدی بهای تمام شده، به 
حفظ بهتر سرمایه های انرژی کشور کمک می کند. وی به میزان اشتغال 
ایجاد شــده توسط شرکت کنترل گاز اکباتان اشاره کرد و افزود: در واحد 
کنتور در حال حاضر حدود ۱۲۰ نفر شاغل هستند و اگر بخش هوشمند نیز 
راه اندازی شود، حدود ۱۰۰ نفر نیز در آن به کارگیری خواهند شد. براساس 
گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، این 
فعال حوزه فناوری به نقش دســتگاه های بهره بردار در حمایت از تولیدات 
دانش بنیــان بار اول با راه کارهایــی از جمله تضمین خرید و یا اعطای وام 
هــای کم بهره از طریق صندوق ها و اعتبارات بانکی اشــاره کرد و یادآور 
شد: منابعی مانند تبصره ۱۶ و ۱۸ در قالب قوانین مختلف از جمله جهش 
تولید دانش بنیان، نقش اساسی در تولید این دست محصولات ایفا می کند.

دستاوردی دیگر از دانش بنیان های ایرانی؛

کنتور گاز هوشمند با قابلیت قرائت 
از راه دور و مدیریت مصرف انرژی 

ساخته شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

معضل اجتماعی !!

طرح دیجیتالی اولیه از جی ام سی سیرا برقی؛ وانتی تیز و عضلانی!

شــرکت آمریکایی جی ام سی در ســبد محصولات خود دومین وانت پیکاپ بدون آلایندگی یعنی سیرا برقی را نیز دارد. این خودروساز 
اخیــراً طرح هــای دیجیتالی اولیه از محصول موردبحث را منتشــر کرده و شــاهد محصولی عضلانی و تیز هســتیم. جیســون چِن طراح 
جنرال موتورز اخیراً طرح دیجیتالی اولیه از این خودرو را در حســاب کاربری رســمی جنرال موتورز در اینســتاگرام منتشر کرده است. 
با وجود فضای ســقف و ســتون های کوچک تر و نمای جلوی بالغ تــر، این رندر جذابیت های زیادی را به نمایــش می گذارد. البته چنین 
طرحی در فضای مجازی جذاب بوده در واقعیت نمی توان آن را کاربردی دانســت چراکه راندن چنین خودرویی بســیار ســخت خواهد 
بود. با تمامی این تفاســیر باید گفت نســخه تولیدی جی ام ســی ســیرا برقی بخش اعظم عناصر طراحی همین اســکچ طراحی را حفظ 
خواهــد کــرد. برای مثال تریم نورانی بخش جلــو، جلوپنجره، گلگیرها و پانل های جانبی در مدل تولیدی وجود خواهند داشــت هرچند 
اندکی تعدیل خواهند شــد تا مناســب مدل های واقعی باشــند. ســیرا برقی به همراه هامر برقی دو وانت پیکاپ بدون آلایندگی جی ام 

می دهند. تشکیل  را  سی 

آنچلوتی: مجبور هستم در حق برخی از بازیکنان ظلم کنم

سرمربی رئال مادرید از درخشش شاگردانش در دیدار برابر والنسیا کاملا راضی و خوشحال است. او می گوید که مجبور است در رئال به بعضی از بازیکنان ظلم کند.به گزارش 
ایسنا و به نقل از مارکا، هفته سیزدهم لالیگا شنبه شب با برگزاری پنج دیدار آغاز شد که در مهم ترین آن ها، رئال مادرید میزبان والنسیا بود و توانست با نتیجه ۵ بر یک این 
تیم را شکست دهد.کارلو آنچلوتی در نشست خبری بعد از بازی گفت: بازی از ابتدا تا پایان زیبا و جذاب بود. نشان دادیم که چه کیفیتی داریم. به نظرم بازی بسیار خوبی 
بود و با شایستگی تمام به پیروزی دست پیدا کردیم.او درباره این سوال که آیا این بهترین بازی رئال بود؟ گفت: بله. والنسیا نتوانست بازی همیشگی خود را به نمایش بگذارد 
چرا که ما بسیار خوب ظاهر شدیم. همه چیز به خوبی پیش رفت و با ارائه یک بازی بسیار خوب به پیروزی رسیدیم. بازی کردن با والنسیا اصلا آسان نیست. ما هم در دفاع 

و هم در حمله بسیار خوب بودیم. تنها در ۱۵ دقیقه نخست کمی اذیت شدیم. بعد از آن یک بازی استثنایی و بی نظیر را به نمایش گذاشتیم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زنبورهای خاکستری
آندری کورکوف شهرتش را بیش از هر چیز مدیون رمان مرگ 
و پنگوئن اســت؛ رمانی که درباره حــوادث و اتفاقات اوکراین 
پس از جدایی از شــوروی اســت. کورکــوف در آخرین اثرش 
یعنی کتاب زنبورهای خاکســتری که مربوط به ســال ۲۰۱۸ 
است، در قالب داستان به نزاع بر سر شبه جزیره کریمه که یک 
جنگ و اختلاف قدیمی اســت پرداختــه. می توان گفت کتاب 
زنبورهای خاکســتری نیز بر مبنای مناقشه است. مناقشه بین 
روس و اوکراین. جدا از کتاب مرگ و پنگوئن از این نویســنده 
کتاب های »مــرا به کنگاراکس ببر« و »دوســت مرحوم من« 
نیز به فارســی ترجمه شده اســت. کتاب زنبورهای خاکستری 
توســط مترجم توانا، آقای آبتین گلکار از زبان روســی ترجمه 
شده اســت. موضوع کتاب زبنورهای خاکستری درباره بحران 
شــبه جزیره کریمه و نزاع گروه های سیاسی داخلی اوکراین و 
همچنین نیم نگاهی به دخالت روسیه در این بحران از نظرگاه 
تأثیر این بحران ها بر عوامل و عوالم انســانی است. بحرانی که 
امروزه می تــوان دنباله آن را در جنگ اکراین مشــاهده کرد. 
ســرگی ســرگئیچ با تعداد کمی کندو که در روستایی در منطقه خاکستری زندگی می کند. منطقه ای در میانه ی جبهه های 
طرفیــن درگیر که متعلق به هیچ کدام از متخاصمین نیســت. همه از روســتا رفته اند جز دو نفر که دل از خانه هایشــان 
نمی کنند. یکی از آن ها ســرگی اســت که علاوه بر خانه، زنبورها نیز پابندش کرده اند. جنگ طولانی شده و انگار سر تمام 
شــدن ندارد. ســرگی کم کم نگران زنبورهایش می شود. بهار که بیاید باز زنبورها باید در دشــتهایی که با مین و خمپاره 
زیر و رو شــده و جســد سربازها اینجا و آنجایش افتاده اســت و جالیزهایی که مدتهاست دیگر کشت نمی شود گرده جمع 
کنند و عســل بســازند. ســرگی باید فکری کند. فقط برف بود و برف، طوری که اگر زیاد بــه آن خیره می ماندی، کم کم 
صدای ســفیدی را می شنیدی، صدای ســفیدی یعنی همان سکوتی که با دستان ســردش به روحت چنگ می اندازد و تا 

نمی کند. رهایت  مدت ها 

آکیرا کوروساوا
آکیرا کوروساوا در ۲۳ مارس ۱۹۱۰ در حومه توکیو 
به دنیا آمد. او آخرین فرزنــد خانواده ای پرجمعیت 
بود، اما وقتی کوروســاوا به جوانی رســید، بیشــتر 
اعضای خانواده مرده بودند و خانواده کوچک شــده 
بود.پدر کوروســاوا مدیر دبیرستانی وابسته به ارتش 
ژاپن بود و با درایت و انضباطی سختگیرانه فرزندان 
خود را تربیت می کرد. پدر در عین حال به ســینما 
علاقه منــد بود و غالبــاً فرزندان خــود را با خود به 

سینما می برد.
ترک خانه پدری ،کوروساوا در هفده سالگی خانه پدر 
را تــرک کرد و به دنبال حرفه  نقاشــی رفت. او در 
توکیو در محله تفریحات »شبانه«، با برادر بزرگترش 
هی گو هم خانه شد. این برادر با عالم هنر محشور بود 
و زندگی بی قیدی داشــت. در کنار او آکیرا با سینما 
و ادبیات و هنرهای نمایشــی ژاپن آشنا شد. هی گو 
در سالن های ســینما »راوی« شــده بود. در زمان 
ســینمای صامت، یک »راوی« کنار اکران فیلم، رو 
به تماشــاگران می ایستاد، ماجراها و گفتارهای فیلم 
را برای تماشــاگران تعریف می کرد، تا آن ها راحت تر 
داســتان فیلم را دنبال کنند. با رشــد فنی سینما و 
رواج فیلم های ناطق، این حرفه به خطر افتاد، و راویان ســینماها بیکار شــدند. هی گو از درد و غصه خودکشــی کرد. 
زمانی که کوروســاوا به ســن جوانی رســید، ســه برادر او به کام مرگ فرورفته بودند. پس از مرگ هی گو، کوروساوا 
نقاشــی را رها کرد، به اســتودیوهای تولید فیلم رفت و تقاضای کار کرد. او را به عنوان دســتیار کاجیرو یاماموتو، از 
فیلمســازان صاحب نام روزگار، به کار گرفتند. کوروســاوا فراوان مطالعه می کرد و ذوق ادبی داشت. او با نیرو و تلاشی 
خســتگی ناپذیر به نوشــتن فیلمنامه پرداخت و تا ســال ۱۹۴۳ برای حدود ۵۰ فیلم سناریو نوشت. کوروساوا رضایت 
تهیه کنندگان را جلب کرد و در سال ۱۹۴۳ موفق شد اولین فیلم خود را به نام »داستان جودو« کارگردانی کند. این 
فیلم او را به عنوان کارگردانی بااســتعداد در ســینمای ژاپن مطرح کرد. پس از جنگ و اشغال کشور توسط نیروهای 
آمریکایی، صنعت ســینمای ژاپن دگرگون شــد، اما کوروســاوا توانســت به کار خود ادامه دهد. تا پیش از راشومون 
)۱۹۵۱( کوروســاوا یازده فیلم ســینمایی کارگردانی کرده بود، اما با این فیلم بود که نگاه ها را در سراسر جهان خیره 
کــرد. این فیلم تحولی بود بنیادین نه فقط در کار کوروســاوا، برای ســینمای ژاپن که تــا آن زمان در غرب چندان 
شناخته شده نبود. نمایش این فیلم در جشنواره سینمایی ونیز بی تردید رویدادی تعیین کننده بود. فیلم جایزه »شیر 

طلایی« فستیوال را برنده شد.

فرهنگ

به گزارش خبرگــزاری مهر، کتاب »آثاری از 
رکــن الدین مختاری برای کمانچه« به تازگی 
با بازنویســی و اجرای مهدی علومی توســط 
انتشــارات پارت منتشر و روانه بازار نشر شده 
اســت.این کتاب شــامل بازنویســی و اجرای 
از رکن الدین مختاری )۱۲۶۶-۱۳۵۰(  آثاری 
برای ساز کمانچه است. آوانگاری و ثبت آنچه 
که از آثار رکن الدین مختاری در دست داریم، 
عموماً توســط اســتادان، موســی معروفی و 
روح الله خالقی، صورت گرفته و این آثار برای 
تهماسبی گردآوری  ارشــد  به همت  اولین بار 
شــده و در سال ۱۳۷۰ به چاپ رسیده است. 
در کتاب تازه منتشر شده، این آثار برای ساز 
کمانچه بازنویســی و توسط نگارنده اجرا شده 
اســت.در تدوین این کتاب از آوانگاری در دو 
کوک بهره گرفته شــده است. در قسمت اول، 
برا اســاس کوک رایج در نوشــتن کتاب های کمانچه موســوم به کوک لا و قســمت دوم بر اساس 
صدادهی ســاز مطابق کوک دیاپازون اســت که در فهرســت کتاب با عنوان کوک سل نوشته شده 
اســت. از این نظر کتاب برای هر دو گروه نوازندگان ســاز کمانچه که با هر کدام از این دو کوک 
کار کرده اند، قابل اســتفاده اســت.کارنامه موســیقایی رکن الدین مختاری را بیشتر پیش درآمد و 
رنگ تشــکیل می دهد. پیش درآمدهایی اغلب مفصل که در گوشــه های شاخص دستگاه ها ساخته 
شــده اند. امروزه او را می توان در کنار درویش خان، از چهره های اصلی جریان تکوین و شــکوفایی 
فرم پیش درآمد و رنگ به شمار آورد.این کتاب با ۱۴۴ صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۲۵۰ 

هزار تومان عرضه شده است.

»آثاری از رکن الدین مختاری برای کمانچه« به 
کتابفروشی ها آمد
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5507
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